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SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,
vánoční čas přichází a věřím, že přináší do našich srdcí pokoj a do našich životů 

zpomalení v dnešní uspěchané době. Ať jsou letošní svátky pro Vás všechny plné 
pohody, úsměvů a rozzářených dětských očí, nehledě na množství dárků.

Pojďme si opět užít večerních procházek s vánočními výzdobami a světýlky, často 
nám právě takové maličkosti tu vánoční náladu připomenou.

I letos jsme zvládli zrealizovat nemalé stavební akce, některé na nás čekají i příští rok.
Byl postaven sběrný dvůr v těsné blízkosti areálu čistírny odpadních vod tak, aby 

byl co nejlépe zasazen do stávající vegetace a odkloněn od zraku místních i přespol-
ních. V současnosti pracujeme na administrativních úkonech spojených s fungováním 
oficiálního sběrného dvora a věříme, že rozumné nastavení provozního řádu bude 
přínosem pro všechny, ať již pro uživatele sběrného dvora, tak pro bydlící v  jeho 
blízkosti. Akce byla spolufinancována velkým dílem z programu OPŽP, za což jsme 
velmi rádi.

Ve stejné lokalitě byla letos realizována i vodní tůň u Hostěnického propadání, 
která by měla primárně sloužit ke zvýšení retenční schopnosti území, podpořit zadr-
žení vody v krajině, dále jako sedimentační prostor pro zachycení splavenin zejména 
při povodňových průtocích, aby se snížil jejich transport do podzemí skrz propadání, 
a jako prostor ke zdržení vyčištěné vody z naší čistírny odpadních vod před vtokem 
do propadání. Tuto akci finančně podpořil Jihomoravský kraj.

V letošním roce se nám také podařilo získat stavební povolení na rekonstrukci návsi, 
objektu samoobsluhy a  přilehlého okolí. Věřím, že touto akcí dokážeme naší návsi 
vdechnout venkovský charakter a stane se místem, kde bude příjemné se potkávat.

Ráda bych poděkovala za letošní práci všem zaměstnancům obce, kteří svoji práci 
dělají kvalitně a zejména díky nim vše funguje tak, jak má. Současně bych chtěla 
poděkovat i celému zastupitelstvu obce, výborům, komisím, redakční radě a všem 
dobrovolníkům, jejichž činnost je velmi potřebná.

Zastupitelstvo obce Hostěnice v prosinci na svém posledním letošním zasedání 
schválilo rozpočet na rok 2024, který v sobě zahrnuje plánované akce pro příští rok, 
služby občanům i samotný provoz obce. O prioritách pro příští rok se dočtete dále 
ve zpravodaji.

Zima se nám ohlásila mrazivými dny a vydatným sněžením, proto, prosím, mysleme 
na zabezpečení vodovodních šachet před mrazem, které je nutné z důvodu prevence 
poruch na vodovodním řadu. Jaká nás čeká zima, to ještě samozřejmě nevíme, ale 
ráda bych Vás všechny požádala o  rozumnou dávku pochopení při zimní údržbě 
chodníků a komunikací. Buďme, prosím, tolerantní k malým nedokonalostem, ošet-
řit všechny chodníky a  komunikace v  jednu chvíli prostě nejde. To, co bylo dříve 
normální, že jsme si před svými domy odklízeli sníh, už zcela běžné není. Jakákoli 
vaše pomoc s úklidem chodníků před vašimi domy nám tak pomůže.
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Opět se můžete těšit na stolní kalendář, který pro Vás společně s mikroregionem 
Roketnice chystáme, a bude pro hostěnické domácnosti zdarma. Bude Vám doru-
čen do schránek, pokud to bude technicky možné, a nově v něm najdete i přehled 
svozů odpadu od domů.

Zda nám bude letos přát zima a bude možné vyrobit kluziště na Pastviskách, uvi-
díme. V posledních letech se to moc nedaří, ale třeba to letos vyjde. Za elán a čas 
strávený přípravou ledu patří dobrovolníkům velký dík. Mysleme tedy při zimních 
radovánkách i na jejich práci a nekažme led, pokud budou teploty kolem nuly, a od-
hrnujme sníh z ledové plochy.

Srdečně bych Vás chtěla pozvat ve spolupráci se spolky a dobrovolníky k Vánočnímu 
stromu na návsi v sobotu 23. 12. 2023, kde nás čeká živý betlém, kulturní program 
a  lahodné občerstvení. Společně tak můžeme strávit sváteční chvíle, zastavit se 
a zazpívat si koledy. Těším se, že se uvidíme i na plesech a dalších akcích, které pro 
Vás připravují spolky i Obec.

Závěrem bych Vám chtěla popřát hodně pohody, zdraví a laskavosti. Do nového roku 
2024 Vám všem přeji zejména zdraví, radost z dětí, spokojenost a dobré sousedské vztahy.

Příjemné prožití vánočních svátků a začátku nového roku Vám přeje
Eva Karásková, starostka

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ OBECNÍHO STROMU A VÝSTAVA BETLÉMŮ

Po  loňském nultém ročníku rozsvícení vánočního stromečku před Občanským 
centrem se v sobotu 2. 12. dočkaly Hostěnice 1. regulérního svátku, kdy přítomní 
přihlíželi, jak se smrk naproti Obecnímu úřadu poprvé v letošním roce rozzáří.

Odpočítávání se ujaly děti z mateřské školy, které si se svými učitelkami připravily 
pásmo písniček. Na ně pak navázali flétnisté, kteří vytvořili přímo pohádkovou náladu 
směsí skladeb z oblíbeného filmu Princezna ze mlejna.

Pro všechny bylo připraveno Sborem dobrovolných hasičů pohoštění v podobě ko-
láčků, bramboráků a párků v rohlíku. Na zahřátí se podávalo svařené víno a pro děti čaj.

V prostorách Občanského centra se konala výstava betlémů. Mezi 28 exponáty 
byly k vidění hrací model, skleněná podmalba, keramické, papírové i dřevěné betlémy. 
Za jejich zapůjčení děkujeme všem ochotným spoluobčanům.

K dispozici byl i minijarmark, na kterém jste si mohli vybrat voňavá mýdla a přírodní 
kosmetiku či macramé svícny, háčkované doplňky a hračky, výrobky dětí z MŠ a ka-
lendáře.                                                                                                                                      Magda Hradilová

TRADICE STAVĚNÍ BETLÉMU
Stavění betlémů je lidová tradice starší než zdobení vánočního stromečku nebo 

zapalování svící na adventním věnci.
Její vznik je připisován sv. Františkovi z Assisi, který chtěl v roce 1223 zprostředkovat 
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věřícím prožitek z Kristova narození. Vybral si jeskyni nad rodným městečkem Assi-
si, kam pozval obyvatele, aby před nimi inscenoval betlémský výjev s  jesličkami 
a živými zvířaty.

Ve středověku se stavěly hlavní postavy ze dřeva, kamene či včelího vosku v kostelích, 
od baroka se už objevují první přenosné betlémy, s nimiž se chodívalo koledovat. V té 
době se k betlému přidávají postavy z reálného života – kupci, řemeslníci, venkované, 
děti. Pro neznalost reálií se pozadí malovalo podle evropských měst či vesnic.

Dnes známé betlémy jsou ze všech myslitelných materiálů – kromě dřeva se vy-
rábí i ze slámy, papíru, keramiky, ze skla nebo z vizovického těsta. Zvláštní kategorií 
jsou mechanické betlémy, které můžeme vidět zpravidla v kostelích.

Není známého výtvarníka, který by alespoň jeden betlém nenamaloval. Na hos-
těnické výstavě, která se uskutečnila 2. 12. v Občanském centru, byly k vidění mimo 
jiné díla Mikoláše Alše, Josefa Lady či Jiřího Trnky.

Magda Hradilová

POZVÁNKA NA ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM

Srdečně Vás zveme na již tradiční setkání  
při Zpívání na návsi pod vánočním stromem

v sobotu 23. 12. 2023 od 17.00 hod.
Můžete se těšit na živý betlém, vystoupení ženského pěveckého 

sboru CANTARE z Mokré a společné zpívání koled. Bude pro Vás 
přichystáno občerstvení a prodejní výstavka výrobků RC Broučci, 
jejichž zakoupením přispějete na jejich činnost. 

REDAKČNÍ RADA ZPOVÍDÁ……
….. tentokrát Adélku a Gábinku Sojákovy, malé návštěvnice místní knihovny

Do naší knihovny si chodí půjčovat knížky jen málo dětí. Přitom se paní knihovnice 
snaží, aby i pro děti a mládež bylo v knihovně co vybrat. Obě děvčata jsou zvyklá 
do knihovny chodit prakticky od kočárku. Ještě když bydlely v Brně, navštěvovaly 
tamní knihovnu minimálně jednou týdně. Díky vřelému vztahu ke  knížkám mají 
doma hodně i koupených knih, takže se snaží střídat četbu z vlastních zásob s ná-
vštěvou knihovny, teď už v Hostěnicích.

Adélce bude 9 a Gábince 7 let.

Chodíte do místní knihovny samy nebo s někým?
A: Chodíme do knihovny se sestrou a s mámou.
G: Chodím do knihovny s maminkou
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Jaké knížky si vybíráte a podle čeho?
G:  Podle zajímavosti si vždycky něco vyberu. Podle toho, jak mě ta knížka zaujme. 

Zkusím to, když nezaujme, tak vrátím.
A:  Já si vybírám knížky, které jsou buďto nějaké zábavné o zvířátkách, nebo zají-

mavé příběhy o lidech.

Čtete si samostatně nebo si čtete s někým?
A: Já si vždycky večer čtu sama, někdy i přes den.
G: Já si čtu občas sama. Občas čte mamka a občas taťka.

Jaké knížky máte rády?
A: Mám ráda akční knížky a dlouhé příběhy a příběhy o zvířátkách.
G: Já mám ráda všechny možné příběhy.  

Děkuji za rozhovor a přeji spoustu krásných knižních příběhů.
Kateřina Halouzková

.

 CO SE UDÁLO V NAŠÍ OBCI 

1) Finanční dar od ČMC, a.s. na obnovu posilovny
Představenstvo ČMC, a. s. schválilo obci Hostěnice, jakožto členu Mikroregionu 

Roketnice, finanční dar ve výši 100 000 Kč na obnovu posilovny. Tímto velmi děku-
jeme za poskytnuté finanční prostředky, které obec použila na dofinancování no-
vého vybavení posilovny, která je již pro zájemce v tuto chvíli k užívání.

Prostor posilovny je nově vybaven a je možné ji opět využívat. Je zaveden nový 
systém otevírání, a proto je nutné se nově zaregist-
rovat na obecním úřadě, kde za 200 Kč obdržíte čip, 
který vám do prostor umožní vstup. S sebou si vez-
měte klíče od  posilovny, pokud je máte, které 
na úřadě vrátíte. Věříme, že nově vybavené prostory 
posilovny budou všem zájemcům sloužit po  dlou-
hou dobu a prostory budou udržovány v pořádku.

2)  Místní referendum
Místní referendum o otázce „Souhlasíte se vstupem do Svazku obcí pro vodovody 

a kanalizace – Šlapanicko?“ proběhlo dne 20. 10. 2023. Výsledek referenda je platný 
a rozhodnutí „NE“ je pro zastupitelstvo závazné. Zastupitelstvo obce respektuje výsle-
dek referenda a vstup obce Hostěnice do Svazku není možný bez opakovaného refe-
renda s kladným výsledkem nejdříve za 2 roky. Vzdali jsme se tak možnosti připojit se 
ke skupinovému vodovodu Svazku Šlapanicko a možnosti odvést odpadní vody mimo 
CHKO Moravský Kras.                                                                      Za obec Hostěnice Eva Karásková
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Zpráva kulturní a sociální komise
Podzimní tvoření - na začátku října jsme se setkali v občanském centru, abychom 

si společně vytvořili dekorační dýni a na plátěné tašky malovali na podzimní téma. Ro-
dičů s dětmi se sešlo opravdu dost a radost z tvoření a hotových výrobků nefalšovaná. 

Setkání s jubilanty - na této již tra-
diční akci jubilantům popřály děti 
z místní mateřské školy. Kromě přáníček 
si připravily také krátké vystoupení. 
Boubelky zazpívaly a  zatančily na  lido-
vou notu. Nechybělo duo hudebníků, 
kteří dokáží vtáhnout do svého vystou-
pení všechny zúčastněné zpěvem nebo 
i tancem.

Divadelní představení pro děti - kam zmizí všechny ztracené věci? Na  tuto 
otázku mohlo dětem odpovědět alternativní divadelní představení, které proběh-
lo začátkem listopadu v OC. Potěšil nás zájem rodičů a pokusíme se naplánovat 
další divadlo pro děti na příští rok.



HOSTĚNICKÝ ZPRAVODAJ  4/2023  7

Divadelní představení pro dospělé - divadlo Járy Cimrmana je v  naší vlasti 
pojem. Revival toho souboru sehrál představení Akt v sále u Stupárků. Divácký zá-
jem byl obrovský, dokonce se musely vypůjčit židle i od výčepu, aby si všech 166 
diváků, nejen z Hostěnic, ale i blízkého okolí, mělo kam sednout. Do nedělního ve-
čera jsme se po představení rozcházeli s úsměvem na tváři a dobrou náladou.

Kateřina Halouzková

   

INFORMACE ZASTUPITELSTVA OBCE

Plán priorit pro rok 2024 
Zastupitelstvo obce Hostěnice schválilo dne 14.12.2023 následující plán priorit pro 
rok 2024.

• Oprava komunikace – za zvoničkou
• Rekonstrukce návsi a víceúčelového objektu
• Úpravy sociálního zázemí, topení, výmalba v objektu MŠ
• Pump track

Zastupitelstvo obce si je vědomo nutnosti hledat zdroje zejména pro rekonstrukci 
návsi a skutečnosti, že může dojít ke změně nastavených priorit v případě potřeby 
a bude reagovat na aktuální situaci.

Rozpočet obce na rok 2024 
Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl vyvěšen na úřední desce a způsobem umož-
ňujícím dálkový přístup od 27. 11. 2023. V rozpočtu jsou zapracovány provozní ná-
klady, investice, které si zastupitelé odsouhlasili, a odráží priority obce na rok 2024, 
které byly projednány zastupitelstvem obce.
Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen ZO Hostěnice usnesením číslo 77/2023 
dne 14. 12. 2023.

Rozpočet ve zkratce:

Příjmy: 22 900 600,00 Kč
Výdaje: 26 110 400,00 Kč
Financování: 3 119 800,00 Kč

Neinvestiční příspěvek PO MŠ Hostěnice ve výši 840 000,00 Kč.

Mgr. Eva Karásková, starostka obce
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Obec Hostěnice, IČO 00488151 KEO4 1.12.9 UR023

Návrh rozpočtu roku 2024 včetně plnění za předcházející rok

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2023

Upravený
rozpočet

2023
Skutečnost

2023

Návrh
rozpočtu

2024Nst Zd Uz
XXXX Daňové příjmy 18 125 600,0015 789 600,00 17 560 500,00 20 819 445,32XXXXXXXXX X XXXX

2122 XXXX Sběr a zpracování druhotných surovin 7 000,001 000,00 12 100,00 12 005,00XXXXXXXXX X XXXX
2310 XXXX Pitná voda 1 620 000,001 220 000,00 1 220 000,00 957 310,89XXXXXXXXX X XXXX
2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 1 920 000,001 520 000,00 1 520 000,00 946 345,61XXXXXXXXX X XXXX
2341 XXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,000,00 100 000,00 100 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3314 XXXX Činnosti knihovnické 1 000,001 000,00 1 000,00 185,00XXXXXXXXX X XXXX
3341 XXXX Rozhlas a televize 1 000,001 000,00 1 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3349 XXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 000,001 000,00 1 000,00 300,00XXXXXXXXX X XXXX
3399 XXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 31 000,0021 000,00 54 100,00 74 067,00XXXXXXXXX X XXXX
3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 36 000,0027 000,00 155 100,00 151 352,00XXXXXXXXX X XXXX
3421 XXXX Využití volného času dětí a mládeže 2 000,002 000,00 2 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3613 XXXX Nebytové hospodářství 170 000,00135 000,00 139 300,00 154 744,00XXXXXXXXX X XXXX
3631 XXXX Veřejné osvětlení 0,000,00 24 500,00 24 460,00XXXXXXXXX X XXXX
3633 XXXX Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0,00240 000,00 240 000,00 240 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 31 000,0023 000,00 127 400,00 121 203,00XXXXXXXXX X XXXX
3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 255 000,00221 000,00 221 200,00 203 862,91XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 5 000,005 000,00 5 000,00 1 620,00XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,002 000,00 64 200,00 64 124,04XXXXXXXXX X XXXX
6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 780 000,000,00 780 000,00 5 417 000,00XXXXXXXXX X XXXX

Příjmy CELKEM: 19 209 600,00 22 228 400,00 29 288 024,77 22 990 600,00

1/4

Obec Hostěnice, IČO 00488151 KEO4 1.12.9 UR023

Návrh rozpočtu roku 2024 včetně plnění za předcházející rok

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2023

Upravený
rozpočet

2023
Skutečnost

2023

Návrh
rozpočtu

2024Nst Zd Uz
1014 XXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních 5 000,005 000,00 5 000,00 5 000,00XXXXXXXXX X XXXX
1039 XXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 30 000,0030 000,00 30 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2115 XXXX Úspora energie a obnovitelné zdroje 0,000,00 356 600,00 392 040,00XXXXXXXXX X XXXX
2212 XXXX Silnice 1 480 000,002 490 000,00 2 490 000,00 723 717,54XXXXXXXXX X XXXX
2219 XXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 50 000,00300 000,00 300 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2223 XXXX Bezpečnost silničního provozu 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2292 XXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 360 000,00350 000,00 350 000,00 348 948,00XXXXXXXXX X XXXX
2310 XXXX Pitná voda 1 878 800,001 773 000,00 1 809 000,00 843 804,35XXXXXXXXX X XXXX
2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 2 764 100,005 053 500,00 2 893 200,00 1 312 333,38XXXXXXXXX X XXXX
2333 XXXX Úpravy drobných vodních toků 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2341 XXXX Vodní díla v zemědělské krajině 20 000,001 000 000,00 1 200 000,00 1 206 036,70XXXXXXXXX X XXXX
3111 XXXX Mateřské školy 1 151 000,001 181 000,00 1 661 700,00 1 278 486,93XXXXXXXXX X XXXX
3113 XXXX Základní školy 95 000,0060 000,00 60 000,00 42 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3231 XXXX Základní umělecké školy 8 000,008 000,00 8 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3314 XXXX Činnosti knihovnické 51 000,0051 000,00 51 000,00 27 284,00XXXXXXXXX X XXXX
3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 6 000,006 000,00 6 000,00 6 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3326 XXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 10 000,009 000,00 9 000,00 3 073,93XXXXXXXXX X XXXX
3330 XXXX Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 60 000,0050 000,00 50 000,00 50 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3341 XXXX Rozhlas a televize 15 000,0015 000,00 15 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3349 XXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 150 000,00150 000,00 150 000,00 102 712,96XXXXXXXXX X XXXX
3399 XXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 220 000,00248 000,00 305 000,00 247 575,26XXXXXXXXX X XXXX
3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 295 000,00265 000,00 365 000,00 149 712,86XXXXXXXXX X XXXX
3419 XXXX Ostatní sportovní činnost 15 000,0015 000,00 15 000,00 15 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3421 XXXX Využití volného času dětí a mládeže 191 000,00171 000,00 246 100,00 135 869,00XXXXXXXXX X XXXX
3429 XXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 166 500,00166 500,00 166 500,00 40 082,00XXXXXXXXX X XXXX
3599 XXXX Ostatní činnost ve zdravotnictví 2 000,002 000,00 2 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3613 XXXX Nebytové hospodářství 24 000,0024 000,00 74 000,00 74 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3631 XXXX Veřejné osvětlení 580 000,00540 000,00 564 500,00 337 261,21XXXXXXXXX X XXXX
3632 XXXX Pohřebnictví 170 000,00170 000,00 170 000,00 17 630,00XXXXXXXXX X XXXX
3633 XXXX Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0,0020 000,00 20 000,00 17 404,64XXXXXXXXX X XXXX
3635 XXXX Územní plánování 180 000,0080 000,00 80 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3636 XXXX Územní rozvoj 72 000,0060 000,00 74 700,00 62 600,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 3 676 500,001 296 500,00 1 496 500,00 996 059,19XXXXXXXXX X XXXX
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 473 000,00473 000,00 473 000,00 336 771,64XXXXXXXXX X XXXX
3723 XXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a 120 000,00120 000,00 120 000,00 96 893,04XXXXXXXXX X XXXX
3724 XXXX Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 20 000,0020 000,00 20 000,00 10 502,36XXXXXXXXX X XXXX
3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 545 000,001 095 000,00 4 586 600,00 4 545 653,07XXXXXXXXX X XXXX
3729 XXXX Ostatní nakládání s odpady 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3739 XXXX Ostatní ochrana půdy a spodní vody 120 000,00120 000,00 120 000,00 76 825,00XXXXXXXXX X XXXX
3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 047 500,00978 500,00 1 041 600,00 832 872,66XXXXXXXXX X XXXX
3792 XXXX Ekologická výchova a osvěta 0,000,00 170 000,00 135 500,00XXXXXXXXX X XXXX
3900 XXXX Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 30 000,0030 000,00 30 000,00 33 500,00XXXXXXXXX X XXXX
4359 XXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 180 000,0090 000,00 168 800,00 137 460,00XXXXXXXXX X XXXX
4379 XXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 10 000,005 000,00 9 500,00 9 500,00XXXXXXXXX X XXXX
5213 XXXX Krizová opatření 30 000,0030 000,00 30 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
5311 XXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000,0020 000,00 20 000,00 9 100,00XXXXXXXXX X XXXX
5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 279 000,00279 000,00 368 000,00 213 895,85XXXXXXXXX X XXXX
6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 400 000,001 304 000,00 1 304 000,00 1 209 837,97XXXXXXXXX X XXXX
6118 XXXX Volba prezidenta republiky 0,000,00 38 600,00 23 779,00XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 2 199 000,002 134 000,00 2 201 400,00 1 656 788,18XXXXXXXXX X XXXX
6173 XXXX Místní referendum 0,000,00 19 000,00 3 716,00XXXXXXXXX X XXXX
6221 XXXX Humanitární zahraniční pomoc přímá 21 200,0052 000,00 102 000,00 67 324,00XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 110 000,00110 000,00 110 000,00 62 919,06XXXXXXXXX X XXXX
6320 XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,0030 000,00 30 000,00 23 506,00XXXXXXXXX X XXXX
6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 780 000,000,00 780 000,00 5 417 000,00XXXXXXXXX X XXXX
6399 XXXX Ostatní finanční operace 550 000,00500 000,00 606 600,00 484 264,71XXXXXXXXX X XXXX
6402 XXXX Finanční vypořádání 14 900,0019 400,00 19 400,00 19 049,00XXXXXXXXX X XXXX
6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 4 374 900,001 800 000,00 425 900,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX

2/4



HOSTĚNICKÝ ZPRAVODAJ  4/2023  9

Přestavba návsi
Cílem projektu je revitalizace návsi a úprava víceúčelového objektu samoobsluhy tak, 

aby se náves stala ještě více místem setkávání a respektovala vesnický ráz obce. Auto-
rem návrhu je Ing. arch. Irena Machová. Jsou řešeny stavební úpravy a přístavba 1. nad-
zemního podlaží za účelem rozšíření sálu občanského centra. Dále je navržena změna 
zastřešení budovy za účelem lepšího architektonického výrazu stavby. Stávající stropní 
konstrukce, které jsou v nevyhovujícím stavebně technickém stavu budou nahrazeny.

V  přístavbě 1.podzemního podlaží bude umístěn obecní sklad, rodinné centrum 
a místnost pro setkávání a ve stávající části 1.PP zůstane technické zázemí a současné 
prostory s hygienickým zázemím. Součástí projektu je i citlivé řešení okolních nástup-
ních a parkovacích ploch, řešení návsi jako reprezentativního centra obce Hostěnice, 
kde se konají venkovní slavnosti, hody apod. Projekt navrhuje i umístění a architektonicko-
-stavebního řešení autobusové čekárny a změnu asfaltového povrchu stávající plochy 
autobusové zastávky. Součástí projektu je vytvoření parkovacích stání v centrální části 
obce pro rozšířené občanské centrum ve víceúčelovém objektu občanské vybavenosti.

Příprava stavby bude zahrnovat i přeložku nízkého napětí a plynovodu. Při reali-
zaci úprav objektu se počítá se zajištěním provizorního provozu samoobsluhy.

Obec Hostěnice, IČO 00488151 KEO4 1.12.9 UR023

Návrh rozpočtu roku 2024 včetně plnění za předcházející rok
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2023
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2023
Skutečnost

2023

Návrh
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2024Nst Zd Uz
1014 XXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních 5 000,005 000,00 5 000,00 5 000,00XXXXXXXXX X XXXX
1039 XXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 30 000,0030 000,00 30 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2115 XXXX Úspora energie a obnovitelné zdroje 0,000,00 356 600,00 392 040,00XXXXXXXXX X XXXX
2212 XXXX Silnice 1 480 000,002 490 000,00 2 490 000,00 723 717,54XXXXXXXXX X XXXX
2219 XXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 50 000,00300 000,00 300 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2223 XXXX Bezpečnost silničního provozu 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2292 XXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 360 000,00350 000,00 350 000,00 348 948,00XXXXXXXXX X XXXX
2310 XXXX Pitná voda 1 878 800,001 773 000,00 1 809 000,00 843 804,35XXXXXXXXX X XXXX
2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 2 764 100,005 053 500,00 2 893 200,00 1 312 333,38XXXXXXXXX X XXXX
2333 XXXX Úpravy drobných vodních toků 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2341 XXXX Vodní díla v zemědělské krajině 20 000,001 000 000,00 1 200 000,00 1 206 036,70XXXXXXXXX X XXXX
3111 XXXX Mateřské školy 1 151 000,001 181 000,00 1 661 700,00 1 278 486,93XXXXXXXXX X XXXX
3113 XXXX Základní školy 95 000,0060 000,00 60 000,00 42 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3231 XXXX Základní umělecké školy 8 000,008 000,00 8 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3314 XXXX Činnosti knihovnické 51 000,0051 000,00 51 000,00 27 284,00XXXXXXXXX X XXXX
3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 6 000,006 000,00 6 000,00 6 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3326 XXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 10 000,009 000,00 9 000,00 3 073,93XXXXXXXXX X XXXX
3330 XXXX Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 60 000,0050 000,00 50 000,00 50 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3341 XXXX Rozhlas a televize 15 000,0015 000,00 15 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3349 XXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 150 000,00150 000,00 150 000,00 102 712,96XXXXXXXXX X XXXX
3399 XXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 220 000,00248 000,00 305 000,00 247 575,26XXXXXXXXX X XXXX
3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 295 000,00265 000,00 365 000,00 149 712,86XXXXXXXXX X XXXX
3419 XXXX Ostatní sportovní činnost 15 000,0015 000,00 15 000,00 15 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3421 XXXX Využití volného času dětí a mládeže 191 000,00171 000,00 246 100,00 135 869,00XXXXXXXXX X XXXX
3429 XXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 166 500,00166 500,00 166 500,00 40 082,00XXXXXXXXX X XXXX
3599 XXXX Ostatní činnost ve zdravotnictví 2 000,002 000,00 2 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3613 XXXX Nebytové hospodářství 24 000,0024 000,00 74 000,00 74 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3631 XXXX Veřejné osvětlení 580 000,00540 000,00 564 500,00 337 261,21XXXXXXXXX X XXXX
3632 XXXX Pohřebnictví 170 000,00170 000,00 170 000,00 17 630,00XXXXXXXXX X XXXX
3633 XXXX Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 0,0020 000,00 20 000,00 17 404,64XXXXXXXXX X XXXX
3635 XXXX Územní plánování 180 000,0080 000,00 80 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3636 XXXX Územní rozvoj 72 000,0060 000,00 74 700,00 62 600,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 3 676 500,001 296 500,00 1 496 500,00 996 059,19XXXXXXXXX X XXXX
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 473 000,00473 000,00 473 000,00 336 771,64XXXXXXXXX X XXXX
3723 XXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a 120 000,00120 000,00 120 000,00 96 893,04XXXXXXXXX X XXXX
3724 XXXX Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 20 000,0020 000,00 20 000,00 10 502,36XXXXXXXXX X XXXX
3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 545 000,001 095 000,00 4 586 600,00 4 545 653,07XXXXXXXXX X XXXX
3729 XXXX Ostatní nakládání s odpady 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3739 XXXX Ostatní ochrana půdy a spodní vody 120 000,00120 000,00 120 000,00 76 825,00XXXXXXXXX X XXXX
3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 047 500,00978 500,00 1 041 600,00 832 872,66XXXXXXXXX X XXXX
3792 XXXX Ekologická výchova a osvěta 0,000,00 170 000,00 135 500,00XXXXXXXXX X XXXX
3900 XXXX Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 30 000,0030 000,00 30 000,00 33 500,00XXXXXXXXX X XXXX
4359 XXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 180 000,0090 000,00 168 800,00 137 460,00XXXXXXXXX X XXXX
4379 XXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 10 000,005 000,00 9 500,00 9 500,00XXXXXXXXX X XXXX
5213 XXXX Krizová opatření 30 000,0030 000,00 30 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
5311 XXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000,0020 000,00 20 000,00 9 100,00XXXXXXXXX X XXXX
5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 279 000,00279 000,00 368 000,00 213 895,85XXXXXXXXX X XXXX
6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 400 000,001 304 000,00 1 304 000,00 1 209 837,97XXXXXXXXX X XXXX
6118 XXXX Volba prezidenta republiky 0,000,00 38 600,00 23 779,00XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 2 199 000,002 134 000,00 2 201 400,00 1 656 788,18XXXXXXXXX X XXXX
6173 XXXX Místní referendum 0,000,00 19 000,00 3 716,00XXXXXXXXX X XXXX
6221 XXXX Humanitární zahraniční pomoc přímá 21 200,0052 000,00 102 000,00 67 324,00XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 110 000,00110 000,00 110 000,00 62 919,06XXXXXXXXX X XXXX
6320 XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,0030 000,00 30 000,00 23 506,00XXXXXXXXX X XXXX
6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 780 000,000,00 780 000,00 5 417 000,00XXXXXXXXX X XXXX
6399 XXXX Ostatní finanční operace 550 000,00500 000,00 606 600,00 484 264,71XXXXXXXXX X XXXX
6402 XXXX Finanční vypořádání 14 900,0019 400,00 19 400,00 19 049,00XXXXXXXXX X XXXX
6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 4 374 900,001 800 000,00 425 900,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
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6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 400 000,001 304 000,00 1 304 000,00 1 209 837,97XXXXXXXXX X XXXX
6118 XXXX Volba prezidenta republiky 0,000,00 38 600,00 23 779,00XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 2 199 000,002 134 000,00 2 201 400,00 1 656 788,18XXXXXXXXX X XXXX
6173 XXXX Místní referendum 0,000,00 19 000,00 3 716,00XXXXXXXXX X XXXX
6221 XXXX Humanitární zahraniční pomoc přímá 21 200,0052 000,00 102 000,00 67 324,00XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 110 000,00110 000,00 110 000,00 62 919,06XXXXXXXXX X XXXX
6320 XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,0030 000,00 30 000,00 23 506,00XXXXXXXXX X XXXX
6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 780 000,000,00 780 000,00 5 417 000,00XXXXXXXXX X XXXX
6399 XXXX Ostatní finanční operace 550 000,00500 000,00 606 600,00 484 264,71XXXXXXXXX X XXXX
6402 XXXX Finanční vypořádání 14 900,0019 400,00 19 400,00 19 049,00XXXXXXXXX X XXXX
6409 XXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 4 374 900,001 800 000,00 425 900,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX

2/4

Obec Hostěnice, IČO 00488151 KEO4 1.12.9 UR023

Návrh rozpočtu roku 2024 včetně plnění za předcházející rok

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2023

Upravený
rozpočet

2023
Skutečnost

2023

Návrh
rozpočtu

2024Nst Zd Uz

Výdaje CELKEM: 24 829 400,00 27 848 200,00 23 841 289,49 26 110 400,00

3/4

Obec Hostěnice, IČO 00488151 KEO4 1.12.9 UR023

Návrh rozpočtu roku 2024 včetně plnění za předcházející rok

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2023

Upravený
rozpočet

2023
Skutečnost

2023

Návrh
rozpočtu

2024Nst Zd Uz
8XXX FINANCOVÁNÍ 3 119 800,005 619 800,00 5 619 800,00 -5 446 735,28XXXXXXXXX X XXXX

Financování CELKEM: 5 619 800,00 5 619 800,00 -5 446 735,28 3 119 800,00

*) Položka, která není ve schváleném rozpočtu.

Počet záznamů: 78

4/4
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
Výpis usnesení ze zasedání ZO Hostěnice č. 6/2023
Přijatá usnesení:
usnesení číslo 60/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje ověřovatele zápisu číslo 6/2023 pana Ing. Radi-
ma Machulu a pana Ing. Václava Čapku, zapisovatelku zápisu paní Mgr. Evu Karáskovou.
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usnesení číslo 61/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva 
obce Hostěnice:
 1. Technický bod (volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu, schválení programu)
 2. Místní referendum – vstup do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace – Šlapanicko
 3. Různé

usnesení číslo 62/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve spojení s § 14 a § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 22/2004 
Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů:
 a)  vyhlašuje místní referendum o otázce: „Souhlasíte se vstupem obce Hostě-

nice do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace – Šlapanicko?“ pro celé 
území obce Hostěnice

 b)  stanovuje den konání místního referenda na den 20. 10. 2023 (pátek) v době 
od 10:00 hod do 20:00 hod.

 c)  odůvodňuje vyhlášení místního referenda následovně: důvodem pro vyhlášení 
referenda je doručení návrhu na konání místního referenda přípravným výbo-
rem o otázce, o které lze místní referendum konat. Přípravný výbor odůvodňuje 
návrh nedostatečnou informovaností občanů o problematice vstupu do Svazku 
obcí pro vodovody kanalizace ze strany zastupitelstva obce.

 d)  odhaduje náklady na konání místního referenda v částce do 20 000 Kč, náklady 
budou hrazeny z rozpočtu obce. V souvislosti s rozhodnutím přijatým v místním 
referendu obec očekává v  závislosti na  výsledku referenda snížení nákladů 
(při odpovědi ANO) a zvýšení nákladů (při odpovědi NE) na obnovu vodohos-
podářské infrastruktury, náklady budou hrazeny z rozpočtu obce.

 e)  stanovuje výši odměn pro místní komisi: člen ve výši 800 Kč, místopředseda 
ve výši 800 Kč, předseda ve výši 800 Kč, zapisovatel ve výši 800 Kč.

 f)  ukládá starostce obce zabezpečit přípravu a  provedení místního referenda 
v souladu se zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Výpis usnesení ze zasedání ZO Hostěnice č. 7/2023

Přijatá usnesení:
usnesení číslo 63/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje ověřovatele zápisu číslo 7/2023 pana 
Ing. Václava Čapku a pana Ing. et Ing. Jana Mikuláška, zapisovatelku zápisu paní 
Růženu Debnárovou.
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usnesení číslo 64/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva 
obce Hostěnice:
 4.   Technický bod (volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu, schválení programu)
 5.  Kontrola úkolů
   2/6/2023 Místní referendum – vstup do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 

– Šlapanicko
 6.  Rozpočtové opatření obce Hostěnice č. 9/2023
 7.  Rozpočtové opatření obce Hostěnice č. 10/2023
 8.  OZV obce Hostěnice  – o  místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství
 9.  OZV obce Hostěnice – o místním poplatku ze psů
 10.  OZV obce Hostěnice – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
 11.  Výše vodného a stočného v obci Hostěnice na rok 2024
 12.  Odkup pozemku od LČR – část pozemku p. č. 434/2
 13.  Zřízení práva stavby na část pozemku p. č. 274/25 pro stavbu skautské klubovny
 14.  Žádost o finanční příspěvek – Farnost Pozořice
 15.  Žádost o finanční příspěvek ZŠ Mokrá – Horákov
 16.  Zimní údržba MK v obci Hostěnice na zimní období 2023-2024
 17.  Vyhlášení inventarizace majetku a závazků obce Hostěnice k 31. 12. 2023
 18.  Informace občanům
 19.  Různé

usnesení číslo 65/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství.

usnesení číslo 66/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku ze psů.

usnesení číslo 67/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za užívání veřejného prostranství.

usnesení číslo 68/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje vodné pro rok 2024 ve výši 50 Kč bez DPH 
za 1 m3, (56 Kč vč. DPH za 1 m3), stočné pro rok 2024 ve výši 70 Kč bez DPH za 1 m3, 
(78,40 Kč vč. DPH za 1 m3), celkem vodné stočné pro rok 2024 ve výši 120 Kč bez DPH 
za 1 m3 (134,40 Kč vč. DPH za 1 m3).
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usnesení číslo 69/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje úplatný převod části pozemku p. č. 434/2 
v  k.ú. Hostěnice o  výměře 266 m2, z  vlastnictví ČR s  právem hospodaření pro 
LČR, s. p. na obec Hostěnice. Předmětem koupě je část pozemku, která se dle geo-
metrického plánu č. 1013-14/2023 odděluje pod p. č. 434/40 v k.ú. Hostěnice o vý-
měře 266 m2. Cena je stanovena dohodou ve  výši 25 000 Kč vč. DPH. Podpisem 
kupní smlouvy pověřuje starostku obce Mgr. Evu Karáskovou.

usnesení číslo 70/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje revokaci usnesení č. 52/2023 ze dne 
14. 9. 2023, kterým byl schválen pronájem části pozemku p. č. 274/25 v k.ú. Hostěnice 
o  výměře 90 m2 spolku Junák -český skaut, středisko Aje to! Brno, z.s. za účelem 
výstavby skautské klubovny.

usnesení číslo 71/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje:
I.   zřízení práva stavby k pozemku p. č. 274/802, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha, o výměře 90 m2, který vznikne rozdělením pozemku parc. č. 274/25, ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, v katastrálním území Hostěnice, dle geo-
metrického plánu č. 1026-61/2023, jehož návrh tvoří přílohu tohoto usnesení, 
za účelem výstavby skautské klubovny ve prospěch Junák – český skaut, středisko 
A je to! Brno, z.s., IČ: 62157388, se sídlem Trýbova 905/1 A, Staré Brno, 602 00 Brno, 
za  Úplatu ve  výši 43 200 Kč z  doby trvání práva stavby (do  31. 12. 2053) splatná 
v  pravidelných ročních splátkách, přičemž toto právo stavby bude zřízeno 
do 31. 12. 2053 s možností automatické prolongace.

II.   ukládá starostce obce Hostěnice vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu 
úřadu návrh na vklad práva stavby podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

usnesení číslo 72/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje finanční příspěvek ve formě finančního 
daru pro Farnost Pozořice na rok 2024 ve výši 50 000 Kč na opravu uliční fasády fary.

usnesení číslo 73/2023
Zastupitelstvo obce Hostěnice schvaluje finanční příspěvek ve formě finančního 
daru ZŠ Mokrá-Horákov ve výši 50 000,- Kč.
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Vodné a stočné 2024
Sazba vodného a stočného vychází z cenové kalkulace dle cenových předpisů 

pro vodné a stočné dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích.
Zastupitelstvo obce Hostěnice schválilo na svém zasedání dne 23. 11. 2023 usnese-

ním č. 68/2023 cenu vodného ve výši 50 Kč/m3 bez DPH a cenu stočného ve výši 70 Kč/m3 
bez DPH. Celková částka za  1 m3 bude na  rok 2024 ve  výši 120 Kč bez DPH 
(134,40 Kč vč. DPH).

Cena za  vodné a  stočné schválená Zastupitelstvem obce odpovídá plně 
obnovitelné ceně dle cenové kalkulace. Není v ní započítán žádný zisk.

Jako každý rok žádáme občany o řádné zabezpečení šachet proti zamrznutí, aby 
se předešlo případným poruchám na  vodovodních přípojkách. Všechny vlastníky 
nemovitostí upozorňujeme, že je potřeba kontrolovat v  průběhu roku vodovodní 
šachty i  domácí vybavení (např. bojlery, protékající záchody, úpravny vody  apod.). 
Předejde se tak vysokým platbám za fakturovanou vodu.

Způsob úhrady záloh na VaS:
• Převodem na účet č. : 1347844389/0800, variabilní symbol: 2310 + č. p. domu
• Prostřednictvím SIPO – je nutné oznámit spojovacím číslo SIPO
• V hotovosti v kanceláři obecního úřadu
 
Vzhledem k navýšení ceny za vodné a stočné doporučujeme občanům si 

navýšit i zálohy.
Změnu výše záloh oznamte prosím na e -mail: ucetni@hostenice.cz nebo telefo-

nicky na tel.: 544 250 763, 604 205 523.
Obec Hostěnice

Změna jízdních řádů
Autobusová linka 701 a 210 - nový jízdní řád
Pozor! Od 10. prosince dochází ke změnám jízdního řádu. Jízdní řády autobuso-

vých linek č. 701 a  210, které obsluhují naši obec, si už teď můžete stáhnout na 
webu IDS JMK.

Obecní úřad Hostěnice -  oznámení o provozu úřadu o Vánocích
 Obecní úřad Hostěnice bude pro veřejnost uzavřen  

od 22. prosince 2023 do 1. ledna 2024. 
V novém roce úřadujeme od 2. ledna 2024.

Úřad městyse Pozořice – oznámení provozu o Vánocích
Pokladna uzavřena od 20. 12. 2023 do 1. 1. 2024
Úřad městyse uzavřen od 27. 12. 2023 do 1. 1. 2024
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 Místní poplatky za rok 2024
Místní poplatky vybíráme od 1. 2. 2024, splatnost místních poplatků je do 30. 6. 2024
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství – upravuje 
OZV č. 1/2023
Sazba poplatku činí 550 Kč za osobu a  rok (u  osob s  trvalým pobytem 
v obci), 550 Kč za rekreační objekt a rok (majitelé chat).
Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik poplatkové povinnosti 
do  15 dnů. Jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech je rovněž povinen 
ohlásit do 15 dnů.
Při bezhotovostní platbě na účet č. 1347844389/0800 uveďte VS 1340 + č. p. 
Vašeho RD (např. pro RD č. 1 - VS 1340001)
Majitelé rekreačních objektů – VS 13409 + č. e. (např. u č. e. 1 – VS 13409001)
Místní poplatek ze psů – upravuje OZV č. 2/2023
Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik poplatkové povinnosti do 
15 dnů. Jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech je rovněž povinen ohlásit 
do 15 dnů.
Sazba poplatku činí ročně:

1. Za jednoho psa 200 Kč
2. Za druhého psa a každého dalšího psa téhož držitele 200 Kč
3. Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč 
4. Za druhého psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 200 Kč 

Při bezhotovostní platbě na účet č. 1347844389/0800 uveďte VS 1341 + č. p. 
Vašeho RD (např. pro RD č. 1 - VS 1341001), u majitelů psů s TP na nemovitosti 
s č. e. VS 13419 + č. e. Vašeho RO (např. pro RO č.e 1 - VS 13419001).
Upřednostňujeme bezhotovostní platby.
Děkujeme za dodržení termínu splatnosti místních poplatků. 

Růžena Debnárová, Správce poplatků, OÚ Hostěnice  

Potraviny Hostěnice - otevírací doba o vánočních svátcích

 neděle 24. 12. 2023 7.00 – 12.00 hod.
 pondělí  25. 12. 2023 zavřeno
 úterý  26. 12. 2023 8.00 - 12.00 hod.
 neděle  31. 12. 2023 7.00 - 12.00 hod.
 pondělí  1. 1. 2024  zavřeno
PŘÍJÍMÁME OBJEDNÁVKY NA ČERSTVÉ PEČIVO, VÁNOČKY, VEKY, VÁŽENÉ SALÁTY, SÝRY, UZENINY......

PŘEJEME PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOC.  
HODNĚ ÚSPĚCHŮ, ZDRAVÍ A LÁSKY V NOVÉM ROCE.
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Místní knihovna v Hostěnicích
Dovolte mi, abych vám popřála hezké svátky plné pohody, s dobrou knihou v ruce.
Poslední možnost si vypůjčit knihy v naší knihovně tento rok bude ve středu 20. 12. 2023. 
Knihy se půjčují každou středu od 16–18 hodin.
V roce 2024 se knihy začnou půjčovat 3. ledna.
Přeji Vám krásné Vánoce a šťastný nový rok,

Ivana Dostálová

I díky obci Hostěnice denně pomůžeme 500 dětem

Vážení,
ráda bych obci Hostěnice poděkovala za podporu, kterou jste Lince bezpečí poskytli 

v roce 2023.
Spolu se zástupci stovek dalších zodpovědných měst, městysů a obcí jste ukázali, komu 

na budoucnosti mladé generace opravdu záleží. Vážím si toho, že důležitost existence Linky 
bezpečí, která dětem v krizových situacích pomáhá již 25 let, vnímá rok od roku víc zástupců 
samosprávy a že mezi ně patříte i Vy.

Vaše podpora je pro nás závazkem, abychom naši práci dělali co nejlépe a pomáhali 
všem, kteří naši pomoc potřebují. I díky Vám se počet dětí, které se k nám z kapacitních dů-
vodů nemohou dovolat, může snižovat. A věřím, že se nám to bude společně dařit i nadále.

Za celý tým Linky bezpečí Soňa Petrášková, ředitelka

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
V obci Hostěnice se sbírka uskuteční 

v neděli 7. ledna od 13.00 hodin

Stejně jako každý rok se i  letos připravuje Oblastní charita Rajhrad na tradiční 
Tříkrálovou sbírku.

„Budeme rádi, pokud se do letošní sbírky zapojíte. Koledníky budete moci potkat 
v ulicích ve dnech od 1. do 14. ledna 2024 nebo bude možné sbírku podpořit pro-
střednictvím on -line platby či QR kódu. Podpora všech, kteří se do sbírky zapojí pro 
nás znamená mnoho. Díky příspěvkům můžeme pomáhat nevyléčitelně nemoc-
ným, seniorům, ohroženým dětem, osobám se zdravotním nebo mentálním posti-
žením, lidem v hmotné a sociální tísni. Spolu s námi pomáháte realizovat projekty, 
modernizovat a vybavovat naše služby, a především podporovat ty, kteří si nemohou 
pomoci vlastními silami,“ sděluje Zdeněk Strašák, ředitel Oblastní charity Rajhrad.
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Příspěvky z chystané Tříkrálové sbírky se Oblastní charita Rajhrad plánuje použít 
na následující:
• zvedák imobilních klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy s váhou ARJO,
• ochrana oken proti vlaštovkám a údržba fasády Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• štítkovač osobního prádla klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• lavičky pro klienty Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• sluneční venkovní clona pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
• čtečka docházkového systému pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
• zakoupení kompenzačních pomůcek pro půjčovnu pomůcek,
• řešení ohřevu užitkové vody v hospici,
• zajištění mobility terénních služeb,
• tablety pro pracovníky Pečovatelské služby,
• vybavení pečovatelek pro práci v terénu,
• řešení chlazení pokojů pacientů lůžkového hospice,
• skříně pro rehabilitační pomůcky v lůžkovém hospici,
• nástěnky pro pacienty lůžkového hospice,
• mobilní telefony pro sestry Domácí zdravotní péče,
• polohovací pomůcky zdravotním sestrám do terénu určené pro manipulaci s klienty 

mobilního hospice,
• vybavení do terénu pro lékařky mobilního hospice.

Podpořit činnost Oblastní charity Rajhrad můžete již nyní zasláním příspěvku na číslo 
účtu 66008822/0800, variabilní symbol 777966200 nebo prostřednictvím QR kódu.
Tradiční Tříkrálový koncert se uskuteční 7. ledna 2024 od 18:00 na ČT1.

DĚKUJEME VÁM, dárcům a všem, kteří se do sbírky zapojí.

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

BUĎTE OBEZŘETNÍ I VE VIRTUÁLNÍM SVĚTĚ.    

Neustále se objevují nové případy kybernetických podvodů, kdy útočníci využívají 
manipulativní komunikaci a nátlak na své oběti. Internetoví podvodníci pořád hledají 
cesty, jak napálit důvěřivce a své techniky stále zdokonalují. A právě v tomto předvá-
nočním čase, v  době nákupů se bude jejich aktivita zvyšovat, proto apelujeme 
na všechny, buďte obezřetní.

Nejčastěji využívanými technikami internetových podvodníků jsou phishing, vishing 
a smishing.
Phishing – rozesílání e -mailových zpráv, které adresáta vyzývají k zadání osobních 
údajů. Útočník se vydává za důvěryhodnou autoritu.



18 HOSTĚNICKÝ ZPRAVODAJ  4/2023

Útočníci rozesílají e -maily, které vypadají, že přicházejí od důvěryhodné firmy, banky, 
úřadu. Pomocí této komunikace se útočníci snaží vylákat citlivé informace, které se 
týkají bankovních kont, platebních prostředků  apod. Získaná data využívají poté 
k odčerpání financí z účtu oběti.
Vishing – oklamání oběti prostřednictví telefonního hovoru.
Podvodníci se představují jako pracovníci bank či policisté, kteří zjistili napadení ban-
kovního účtu, popř. jako bezpečnostní experti, kteří chtějí zabezpečit Váš počítač.
Cílem útočníků je vylákání různých citlivých informací, které mohou být následně 
zneužity (informace k osobní identitě, k platební kartě, k bankovnímu účtu…).
Smishing – forma phishingového útoku prováděná prostřednictvím SMS.
Podvodníci se snaží vylákat citlivé údaje k účtům nebo platebním kartám.
Prostřednictvím SMS může být zaslána naléhavá výzva, informace o hrozbě napadení 
účtu i s nabídkou řešení v podobě odkazu, kam má oběť kliknout. Po otevření odkazu 
je ve  většině případů oběť vyzvána k  zadání citlivých údajů k bankovnímu účtu či 
k platebnímu prostředku.

Základní pravidla bezpečnosti:
 1.   Nikdy nikomu nesdělujte své přihlašovací údaje do internetového bankovnictví 

ani čísla ze své platební karty. Banky se na ně neptají, ani zprávami či e -mailem 
neposílají odkazy na weby, kde jsou vyžadovány!

 2.  Při každém vstupu do internetového bankovnictví kontrolujte, zda odpovídá 
doména přihlašovací stránky.

 3. Sledujte a pečlivě čtěte informace od vaší banky v internetovém bankovnictví.
 4.  Nereagujte na telefonní hovory, e -maily ani zprávy, kde se vás někdo pokouší 

vmanipulovat do situace, že jsou vaše finanční prostředky v ohrožení a vy mu-
síte udělat další krok pro jejich záchranu.

 5.  Nezadávejte ani v aplikaci nepotvrzujte platby, které vám bude diktovat někdo 
po telefonu, ani nikomu nesdělujte či nepřeposílejte potvrzovací kódy z SMS. 
Stejně tak nedávejte nikomu vzdálený přístup do vašeho počítače.

 6.  Myslete na to, že útočník dokáže napodobit jakékoliv telefonní číslo, odesílatele 
SMS zprávy, ale třeba i e -mailovou adresu.

 7.  Podvodnou platbu co nejdříve ohlaste na PČR a co nejdříve reklamujte u svého 
bankovního subjektu.

 8.  Jakoukoli komunikaci ze strany podvodníka nemažte do doby, než bude zajištěna 
policejním orgánem.

 9.  Buďte obezřetní při využívání inzertních portálů. Pečlivě volte způsob platby 
a ani v těchto případech neklikejte na zaslané odkazy.

 10. Mějte aktualizovaný software a antivirus. A to i na mobilním telefonu.
 11. V případě pochybností vždy kontaktujte svou banku či volejte 158.
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje přeje všem klidné vánoční svátky 
a mnoho sil do dalšího roku.
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INFORMACE O ODPADECH 

Svoz komunálního odpadu v roce 2024

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ŠKOLSTVÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA HOSTĚNICE
Podzim a advent ve školce

Tři měsíce od minulého vydání Zpravodaje uběhly jako voda a už je tu advent. 
Nové děti si za tu dobu již zvykly na školku, nové kamarády i paní učitelky a paní 
provozní. V  září jsme uspořádaly pro děti a  jejich rodiče Zahradní slavnost, kde 
jsme se sešli v neformálním duchu na školní zahradě. Užili jsme si povídání, hraní 
i mlsání. Opekli jsme špekáčky a taky trochu sebe, protože bylo pořádné horko.

11. října jsme při již tradiční akci Ukliďme Česko s dětmi sesbírali několik pytlů 
odpadu z lesa. Měsíc nato jsme si ve školce i na návštěvě knihovny v Mokré povídali 
o svatém Martinovi, děti si vyrobily martinské dekorace.

V roce 2024 bude probíhat svoz komunálního od-
padu každou sudou středu, poprvé 10. ledna 2024. 
Svoz plastů od rodinných domů v roce 2024
V roce 2024 bude probíhat svoz plastů  
od RD ve čtvrtky 1x 28 dnů.

leden 4 červenec 18
únor 1 a 29 srpen 15
březen 28 září 12
duben 25 říjen 10
květen 23 listopad 7
červen 20 prosinec 5

OÚ Hostěnice 

Blahopřejeme jubilantům 

 Jubilanti 2023/24
  Listopad 
 Anna Essenderová      80 let

  Leden
 Jarmila Patočková         75 let 

  Únor
 Marie Moravcová         70 let 
 Aleš Moravec 70 let

 
 narození 2023   
  Říjen 

Jakub Šedý

Listopad 
Josef Mikulášek

 úmrtí 2023   
  Listopad 

Ladislav Barták

Růžena Debnárová, za ohlašovnu evidence obyvatel 



20 HOSTĚNICKÝ ZPRAVODAJ  4/2023

Nezapomínáme také pro děti organizovat divadelní představení. Jedno o Krtko-
vi nás navštívilo v říjnu. Další, s názvem Vánočníček, jsme si na vlastní kůži prožili 
na začátku adventu. Neposedný čert Hudraba se vydal na svět a pomohl okradené 
paní, za to mohl zůstat na světě u jedné hodné paní. Bylo to na svátek svatého Mikuláše, 
a to je, jak víme, již adventní doba. Děti a Hudraba si zahráli adventní příběh. Bylo to 
velmi příjemné předvánoční naladění.

Mikuláš, čert a andělé na naše děti také nezapomněli a navštívili nás. Mikulášská 
družina z  pozořické základní školy dětem přinesla sáčky dobrot, žádné uhlí ani 
brambory…

Letos je pro školku advent v mnohém jiný, protože tentokrát se naše vystoupení 
přesunulo na slavnost Rozsvícení vánočního stromu. Společně s dětmi jsme nacvi-
čovaly vystoupení již od začátku listopadu. Děti se poctivě snažily, i když nám na-
cvičování kazily podzimní virózy a dětí nechodilo mnoho. Také výrobky na jarmark 
jsme vyráběli již s  předstihem. Stromečky, zdobené kávovými zrny a  perličkami 
měly při prodeji velký úspěch. Celou dobu nám ve školce krásně voněly, vypadalo 
to tu skoro jako v kavárně. Na základě ohlasů a žádostí, zda ještě nemáme nějaké 
tašky z  loňského jarmarku, jsme dodělali ještě asi dvacet kusů. Děkujeme všem, 
kteří koupí našich výrobků přispěli na další tvoření ve školce, získali jsme rekordní 
částku 5652 korun. Naše snažení bylo korunováno krásným zasněženým vystoupením 
dětí a pohodovou atmosférou na slavnosti.

Protože děti celý listopad poctivě nacvičovaly, letos jsme se rozhodly, že předvánoční 
setkání s rodiči nebude tradiční besídkou, ale neformálním posezením s cukrovím, 
koledami a předvánoční pohodou. Už se moc těšíme.

Děkuji tímto všem svým kolegyním za každodenní práci s dětmi a pro děti i za orga-
nizaci akcí, o kterých jsem zde psala a které jdou nad rámec běžného vzdělávání.

Všem přeji pohodový advent a příjemně prožité svátky.
Za MŠ Dana Kousalová

SPOLEK KAVYL

Zimní inspirace z pozořické hájenky
Po zlatém podzimu přebírá žezlo paní Zima. Rána zdobí mlha nebo námra-

za, přes den je zataženo a  sychravo, večerní tma nastává stále dřív. U  nás 
na  hájence je zimní čas naplněn svátky a  slavnostmi  – tajuplné adventní 
svátky vystřídá po Novém roce Tříkrálové putování lesní stezkou a brzy nato 
i masopustní rej. Nechte se inspirovat a užijte si čas krátkých dní a dlouhých 
nocí se svými blízkými.

Adventní čas je obdobím zastavení a hledání toho dobrého v nás. Naši předkové 
nám zanechali krásné tradice, které nám v tom pomáhají. S dětmi z LMŠ Stromík 
a LK Jezerka jsme si již prožili příběh svatého Martina, který se podělil o svůj plášť. 
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My jsme si prožili radost z  podělení se 
o martinské rohlíčky. Jako každý rok k nám 
Martin přijel osobně na bílém koni a zane-
chal stopy v okolním lese. Pokud jste zavítali 
do okolí hájenky, možná jste našli stříbrné 
podkovy a  prošli si po  nich lesní stezku, 
kterou jsme s vámi chtěli sdílet tento příběh. 
Pokud jste to nestihli, nevadí, po  Novém 
roce pro vás chystáme Tříkrálovou lesní 
stezku. Budeme moc rádi, když si společně 
vyrazíte na procházku zimní přírodou.

Před námi je jedna z  nejkrásnějších 
slavností v roce – Slavnost světla. Za setmě-
lého podvečera se naše zahrada rozsvítí 
spoustou světýlek a každému dítku anděl 
rozžehne jeho vlastní lucerničku. Každý 
adventní den bude pak na děti čekat překva-
pení z  netradičního adventního kalendáře. 
V týpí budou rozvěšeny na každý den pytlíčky, které v sobě budou skrývat symboly 
vánočního příběhu a ctností. Děti si je v ranním kroužku rozbalí, popovídají si o tématu 
a myšlenka se s nimi ponese programem po celý den. Nechte se inspirovat a přineste 
si do svých domovů vedle sladkých dobrůtek i kouzlo vyprávěných příběhů.

Těšíme se na viděnou i v příštím roce na některé z našich akcí, ať už na procházce 
lesní stezkou nebo třeba na masopustním průvodu 11. února 2024.

Přejeme vám z hájenky krásné prožití Adventu i svátků vánočních!
Michaela Žižková, spolek Kavyl

ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV

Střípky ze školy (redakčně kráceno)

Do světa včel s opravdovým včelařem
V září se v Mediatéce Mokrá -Horákov odehrál nezapomenutelný zážitek pro naše 

malé objevitele. Opravdový včelař nám otevřel bránu do fascinujícího světa včel. Děti 
měly možnost stát se na chvíli včelaři samy. Se zaujetím si oblékly včelařské kukly, ru-
kavice a vyzkoušely si všechny nezbytné pomůcky. Prozkoumali jsme jednotlivé části 
úlu, kde se ukrývá tajemství včelího společenství. Ale to nebylo vše! Skrze skleněný úl 
jsme pozorovali živý ruch včelího království. Děti byly fascinovány tím, jak spolu včely 
komunikují a pracují jako tým. A co by to bylo za návštěvu včelaře bez ochutnání slad-
kého zázraku – medu? Děti měly tu čest ochutnat med přímo ze včelího plástu. Ta 
chuť přírodní sladkosti nadchla všechny smysly. Celá akce trvala čtyři vyučovací 
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hodiny, ale v našich srdcích zanechala nezapomenutelnou stopu. Děti se nejen poučily, 
ale také prožily neuvěřitelný dobrodružný zážitek. Doufáme, že si naše malé včelařky 
a včelaři budou tento den pamatovat ještě dlouho a že se těší na další dobrodružství.

Učitelky 1. a 2. ročníku

Žáci naší školy ovládli turnaj v deskových hrách
Pátek třináctého je prý nešťast-

ný den. Neplatí to ovšem po  naše 
žáky, kteří se vydali do Ivančic, aby 
ukázali své herní schopnosti na tur-
naji deskových her. Naše týmy 
opravdu nezklamaly. Po  několika-
týdenním intenzivním tréninku si 
každý z našich hrdinů vybral jednu 
soutěžní hru a  vstoupil do  boje 
s  ostatními hráči ve  své kategorii. 
Ve hře 4MATION ukázali naši zástupci, Tomáš Vojtěch a Jakub Beránek, vynikající 
strategické uvažování a rychlé reflexy a odnesli si zasloužená první místa. Ve starší 
kategorii ve hře Turboprší se Bára Neveselá a Ester Maníková také vyšplhaly na stup-
ně vítězů. I další naši žáci, Sára Neveselá, Robin Zvara a Richard Herman, se umístili 
na skvělých příčkách a mohou být hrdí na své úspěchy. A také pražské klání těch 
nejlepších nezůstalo bez úspěchu. Ve starší kategorii jsme ve hře 4MATION obsadili 
naši kluci, Maxmilián Hodulák a Matyáš Kocháň, 1. a 3. místo. Se stejnou hrou v mlad-
ší kategorii uspěli Tomáš Vojtěch (2. místo) a Jakub Beránek (3. místo). Bára Neveselá 
vybojovala ve hře Turboprší 2. místo. Obrovská gratulace všem!

Poděkování patří paní učitelce Kartusové, která všechny žáky dovedla k  těmto 
skvělým výkonům, připravila je a na místě koučovala.

Příznivci deskových her

Naše úspěchy v atletických soutěžích
Žáci Základní školy Mokrá -Horákov 

se letos zúčastnili několika atletických 
soutěží a odnesli si z nich domů skvělé 
výsledky. Škola je pyšná na všechny zú-
častněné žáky a žákyně a k jejich úspě-
chům jim srdečně blahopřejeme. 
Těšíme se na  další sportovní výzvy 
a doufáme, že naši školu budou i nadále 
reprezentovat se stejným elánem a váš-
ní pro sport.         Mgr. Rebeka Šilhanová
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Den stromů
Výstava žákovských prací 

ke  Dni stromů se již stává 
v naší škole tradicí. Ani tento 
rok nebyl výjimkou. Tento-
krát nás čekala výzva v  po-
době společného tématu, 
kterým byl Strom přání. 
Do výstavy se zapojili všich-
ni žáci 1. a 2. stupně. Ve ško-
le nám tak 20.  10. vyrostl 
krásný pestrobarevný les, 
kde má každý žák umístěné 
své, někdy tajné, přání. Ži-
vým doplněním byla den-
drologická výstava našich 
nejběžnějších druhů dřevin.

Mgr. Lucie Ilgnerová

Podzim plný akcí
Školní dny se skládají nejen z učení, testů a zkoušení, ale také z řady zajímavých 

besed, soutěží a projektů. Pro žáky 8. a 9. ročníku byla v sále Mediatéky připravena 
přednáška nevidomého sportovce Ondřeje Zmeškala. Jako první nevidomý na světě 
úspěšně dokončil celou trať nejslavnějšího cyklistického závodu Tour de France, je-
hož trasa měří neuvěřitelných 3 414 km, které musel se svým trasérem Markem Peter-
kou zdolat během 21 dnů. V rámci besedy byl představen dokumentární film z celé 
cesty, Tour de France ve tmě. Na konci zodpověděl sportovec žákům dotazy nejen ze 
zmíněného závodu, ale nebál se ani otázek na své soukromí. Deváťáci se věnují pří-
pravě k přijímacím zkouškám, tvorbě absolventských prací a také monitorují nabídku 
středních škol. Někteří z nich navštívili SPŠ Sokolskou. Na programu byla mimo pro-
hlídky celé školy a seznámení se s možnostmi dalšího studia také účast na výukových 
a praktických cvičeních. Ta zahrnovala základy elektrotechniky, robotiky a elektroni-
ky, doplněná o základy 3D grafiky a seznámení se s „virtuální realitou“. Účastnili se 
i školního miniveletrhu středních škol.

Šesťáci se vydali do Brna do Mahenova divadla na program Rozsviť to s Edisonem. 
Kdo to byl Čaroděj z Menlo Parku? Co je to kinetoskop? Komu vděčíme za elektrifika-
ci Mahenova divadla? To vše se dozvěděli díky interaktivnímu programu ve  foyer 
Mahenova divadla. Za pomocí nástrojů moderní technologie se seznámili s vynálezy 
T. A. Edisona. Potom jejich cesta směřovala na BVV, kde si prohlédli unikátní výstavu 
Megabrouci, představující extrémně zvětšené exponáty v nádherném detailu.
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Probíhá také řada soutěží. Recitační soutěž již zná svoje vítěze, kteří se na  jaře 
účastní městského kola v brněnské Mahenově knihovně. Pěvecké soutěže až v Mo-
ravském Krumlově se zúčastnily naše dvě deváťačky. Milovníci piškvorek se vypravili 
na turnaj v této logické hře. Na programu jsou také školní kola oborových olympiád, 
jejichž vítězové postoupí do okresních kol.

Zaměstnanci školy

Školní družina na stezkách
V novém školním roce 2023/24 se naše školní družina rozjela ve čtyřech odděle-

ních. Na začátku září jsou činnosti tradičně zaměřené především na adaptaci prv-
ňáčků v novém prostředí, na nastavení pravidel soužití a celkově na seznámení se 
s  režimem a  chodem družiny. Vedle těchto spíše organizačních věcí jsou dětem 
nabízeny volnočasové aktivity, které mají široké spektrum. Najít si zábavu může 
opravdu každý, protože kreslíme, malujeme, tančíme, zpíváme, stavíme, modeluje-
me, stříháme a lepíme, hrajeme deskové hry, ale třeba i divadlo, chodíme na hřiště, 
do tělocvičny, do tanečního sálu, velmi často do lesa, bádáme a objevujeme, pra-
cujeme s přírodninami anebo si jen tak svobodně hrajeme.

Abychom měli náš družinový program zase o něco pestřejší, začali jsme pravi-
delně každý měsíc vyrážet na STEZKU. Za celý školní rok jich zvládneme 10 a mož-
ná bude i  nějaká navíc. Kvůli bezpečnosti není bohužel možné, aby děti samy 
vyrazily na vyznačenou cestu a plnily úkoly, ale i tak si to užíváme. Paní vychovatel-
ky vše plánují tak, že během vycházky se dělají přestávky, během kterých děti plní 
rozmanité úkoly, ať už vědomostní či pohybové, a o legraci a zábavu není nouze. 
Rozdělujeme se do týmů, kde mají starší děti roli zapisovatele, každý tým má zá-
znamovou kartu a z každé stezky také vychází nějaká tajenka. Odměnou je potom 
„medaile“, kterou si každé dítě vybarví dle vlastní fantazie. Tímto způsobem pak 
může každý nasbírat až 10 medailí. Za sebou už máme zářijovou STEZKU PLNOU 
ÚKOLŮ a říjnovou PODZIMNÍ STEZKU. Pomocí plnění úkolů si děti procvičily, zopa-
kovaly, ale také se třeba naučily mnoho především o přírodě a všechny tyto znalos-
ti a dovednosti jistě zúročí i ve školních lavicích.

Za školní družinu Veronika Kršková

 NAJDETE SE?

Ohlédnutí za školním rokem 1975
Tentokrát přinášíme fotografii 4. třídy z roku 1952 s paní učitelkou Adámkovou, 

to už je krásná historie.                                                             
         Děkujeme za zapůjčení paní Marii Dostálové.
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PŘÍSPĚVKY SPOLUOBČANŮ
Zamyšlení se na téma referendum, demokracie a odpovědnost.
Bylo to snad poprvé, co jsem se zúčastnil referenda (konaného dne 20. 10. 2023 

v naší obci) a to mně vedlo k zamyšlení se nad tímto demokratickým nástrojem, 
kdy rozhodnutí o něčem důležitém je předáno občanům.

Jsme lidé a do vínku nám byla dána svobodná vůle. Tím, že se rozhodujeme, dává-
me podnět k dalšímu vývoji událostí osobního, rodinného, pracovního nebo celospo-
lečenského života. Záleží na okolnostech. Naprostá většina z nás je nucena se v životě 
rozhodovat. Činíme tak někdy po pečlivém zvážení, mnohdy však intuitivně, někdy 
pod vlivem emocí. Opět záleží na okolnostech a také už i na osobnosti jedince.

Možnost svobodného rozhodnutí však s sebou nese i odpovědnost. Rádi o sobě říká-
me, jak jsme odpovědní. Horší to už je s nesením odpovědnosti jako takové. Ve chvílích 
rozhodování si možná ani neuvědomujeme, že naše rozhodnutí může přinést následky, 
za které pak ale musíme nést odpovědnost sami. Jestli je to odpovědnost trestní (před 
zákony), politická anebo morální, opět záleží na okolnostech. Říká se, že nejlepším soud-
cem je vlastní vědomí, protože před ním se nelze schovat. Vědomí je však velmi subjektiv-
ně laděné a každý ho máme nastaveno nějak. Nedá se říct lépe nebo hůře, zkrátka nějak.

K referendu všichni voliči přicházejí do volební místnosti se stejnou odpovědností. 
Ti, co chtěli rozhodnout ANO nebo NE, přišli a věřím, že rozhodnutí měli předem dobře 
zvážené. Věděli, že na jejich hlasu záleží a že nakonec přispěje k celkovému výsledku. 
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Zajímavé ale u referenda je, že odpovědnost za celkový výsledek leží už jenom na té 
části účastníků, kteří byli ve většině. Pokud to vztáhnu na výsledek našeho platného 
referenda, tak ti, co dali NE, rozhodli o  dalším sledu událostí. Obec nepřistoupí 
ke  Svazku pro vodovody a  kanalizace, bude se v  dalších letech starat o  dodávku 
vody a čistit odpadní vodu na vlastní náklady, jako doposud. Nelze v této chvíli ob-
jektivně konstatovat, zda to bylo rozhodnutí dobré nebo špatné. Čas ukáže, jaké 
výhody a nevýhody to přinese a co převáží.

Referendum je silný nástroj demokracie. Dle mého názoru by se ale mělo použít 
pouze ve  výjimečných případech. Za  správu obce je odpovědné zastupitelstvo. 
Obecným referendem jsou komunální volby, kde si občané volí své zastupitele, ne-
chají je rozhodovat a také nést za svá rozhodnutí odpovědnost. V příštích volbách 
to občané mohou opět změnit. Bohužel za rozhodnutí vzešlé z účelového referen-
da nenese ve skutečnosti odpovědnost nikdo. Málokdo si to uvědomuje.

Výše uvedené by platilo i  v  případě, že by výsledkem našeho referenda bylo 
ANO. Pokud jste se dostali až sem, děkuji vám za možnost podělit se s vámi o názor 
na téma referendum a odpovědnost.   

                                                           Peter Püšpöky

Z ČINNOSTI ORGANIZACÍ

Klub seniorů Hostěnice – rok 2023
Hostěničtí senioři se scházeli často, na  růz-

ných místech, na  různých akcích a  ve  velkém 
množství. Nechyběli jsme (hlavně díky Boubel-
kám) na  tradičních akcích jako Pochovávání 
basy, kde se díky paní starostce podařilo na po-
slední chvíli zajistit alespoň reprodukovanou 
hudbu, když ta tradiční ze smutných důvodů 
nemohla přijet. Taneční zábava U  Stupárků se 
koncem září už podařila s „živou“ hudbou.

Nechyběla ani vzdělávací akce, na které se se-
nioři dozvěděli něco více o internetu a jeho vyu-
žití i zneužití.

Nejčastější a  nejpříjemnější setkávání byla 
ve  starém lomu spojena s  opékáním špekáčků 
a malými oslavami aktuálních narozenin. Diskuse 
o živých událostech většinou probíhaly ve dvou 
skupinách. Ženám vyhovovalo posezení pod 
stříškou, zatímco muži strážili oheň a  probírali 
„důležitější“ témata. Některá setkání jsme museli 
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zrušit, když byl vyhlášen z důvodu sucha zákaz rozdělávání ohně. Náhrada se většinou 
našla U Stupárků. Tam také končily naše vycházky, většinou k hostěnickým rybníkům.

Pravidelná posezení proběhla v OC s hodnocením dění v obci, přáním k narozeni-
nám, které se vždy při každém posezení najdou, občerstvením a společnými písničkami 
na závěr.

Do konce tohoto roku ještě určitě zvládneme alespoň jednu vycházku, mikulášskou 
taneční zábavu a silvestrovské posezení v OC. A moc se těšíme na tradiční zpívání 
u vánočního stromu.

Josef Filouš

SDH Hostěnice  
Pomalu se blíží konec roku 2023 a to je na čase seznámit vás v krátkosti s činností 

našeho sboru dobrovolných hasičů.
Ani ne týden po Silvestru se konala výroční valná hromada SDH Hostěnice, kde 

výbor SDH vyhodnotil vykonanou práci v roce 2022 a odměnil několik svých bratrů 
vyznamenáním. Aby členové sboru neusnuli na  vavřínech, uspořádali jsme 
18. 2. 2023 Ostatkový průvod obcí. Tuto tradici si bez pomoci vás občanů nedove-
deme ani představit. Večer se konal Maškarní ples v sále U Stupárků. Jsme rádi, že 
se obě akce líbily a že máme z řad obyvatel obce stále větší podporu.

V březnu se většina členů, kteří jsou vedeni v JSDH obce, zapotili na školeních 
hasičů v Tišnově. Potom při přezkoušení referentů a řidičů u nás na OÚ.

V dubnu jsme posbírali železný šrot po naší obci a dále chlapi oprášili naši koňku 
a historické uniformy, abychom se mohli zúčastnit Hasičské pouti ve Křtinách, která 
se konala 30. 4. 2023. Tam jsme dělali ukázku hašení. Nezapomnělo se ani na pří-
pravu vatry a občerstvení na Pálení čarodějnic ve starém lomu. To se uskutečnilo 
ten týž den jako Hasičská pouť.

V květnu jsme našim krásným stárkám, které v naší obci uspořádaly Babské hody, 
pomohli regulovat dopravu pro jejich bezpečnost při průvodu obcí.

V měsíci červnu se u nás konalo školení pro hasiče, a to pro obsluhu motorových 
pil (OMP). Na žádost instruktorů z HZS JMK (Hasičského záchranného sboru Jiho-
moravského kraje) naše jednotka připravila zázemí a  občerstvení pro všechny 
zúčastněné.

V červenci jsme se účastnili průvodu obcí a mše u kaple sv. Anny. Starší občany 
jsme jako vždy dopravili na místo naším dopravním automobilem. Dále bylo naplá-
nováno 5.  8.  2023 promítání filmu TOP GUN Maverick v  letním kině v  lomu. Ale 
počasí nám letos nepřálo, tak se letní kino bohužel nekonalo. Prázdniny skončily, 
děcka mazala do školy, a tak abychom jim ten nový školní rok trochu zpříjemnili, 
pomohli jsme uspořádat společně se Spolkem Přátel sportu Hostěnice 2. ročník 
Dětského sportovního dne. Ten se konal 2. 9. 2023 na Pastviskách. Byl nádherný 
slunečný den a děti se mohly vyřádit na spoustě různých atrakcích.
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Pochopitelně jsme nezapomněli ani na dospěláky a hned týden na to vypukly již 
páté Pivní slavnosti. Letos se točilo pivo z 20 pivovarů, 10 výčepů, 5 pivních stylů. 
Počasí se vydařilo, žízeň byla veliká, to se poznalo podle množství vytočeného 
piva, a účast byla též velmi dobrá.

V listopadu jsme provedli další sběr šrotu a 17. 11. 2023 se uskutečnil Lampiónový 
průvod zakončený ohňostrojem. Podával se tradiční svařák, čaj, párek v  rohlíku, 
cukrová vata atd. Menší nepřízeň počasí vás ani vaše ratolesti neodradila, tak se 
i lampioňák vydařil.

2. 12. 2023 pro vás bylo připraveno občerstvení, různá vystoupení dětí a zároveň 
se rozsvítil vánoční strom v naší obci. Tak a to je předzvěst toho, že se blíží vánoční 
svátky a konec tohoto roku.

Takže za pár dní budeme zase všichni o další rok starší a já bych vám všem chtěl 
touto cestou za všechny členy našeho sboru poděkovat především za to, že nás 
i ostatní spolky podporujete v tom, co se pro vás a naše děti snažíme dělat během 
celého roku. Za celý sbor Vám přejeme krásné prožití vánočních svátků, pochopi-
telně bohatého Ježíška a  do  nového roku hodně štěstí, spokojenost, ale hlavně 
zdraví. Těšíme se na setkání s vámi v roce 2024.

Za SDH Hostěnice Zbyněk KLIMEŠ

Z rodinného centra Broučci

Drakiáda
V sobotu 7. října 2023 maminky z mateřského centra Broučci uspořádaly dětmi 

oblíbenou podzimní kratochvíli, a to již 6. ročník tradiční Drakiády, která se konala 
na poli u vodárny na Kopaninách. Jsme moc rády, že se tato akce těší oblibě a každý 



rok přiláká větší a větší počet účast-
níků, protože čas strávený spolu je 
to nejcennější. Celý víkendový den 
příjemně pofukoval vítr, a tak jsme 
měli možnost pozorovat draky růz-
ných barev a velikostí vysoko v ob-
lacích. Když už děti daly drakům 
odpočinout, zaskotačily si s kamará-
dy na louce, opekly špekáčky, ochut-
naly zlaté medaile, sladkosti a  jiné 
dobroty, které připravily maminky. 
Tímto bychom chtěly poděkovat 
Spolku Přátel sportu Hostěnice 
a spolku Hosten za pomoc s přípra-
vou a  s  občerstvením. Celou akci 
ukončila až tma, kdy jsme se všichni 
rozešli do svých domovů.

Podzimní bazárek
„Vzájemná sousedská výpomoc“ 

tak by se mohla nazvat akce, kterou 
v pátek 3. listopadu 2023 organizo-
valy maminky z mateřského centra 
Broučci.

K prodeji bylo velké množství dět-
ského a  kojeneckého zboží, hraček, 
sportovních potřeb pro ty nejmenší, 
obuvi, ale i  oblečení pro dospělé 
za opravdu symbolické ceny.

Bazárek jsme letos pojaly tak, že 
si každá maminka vybrala a protří-
dila věci k prodeji a následně si pro-
dej sama řídila u svého stolečku.

Bohužel nás mrzí malá účast na akci, vzhledem k náročnosti celého bazárku, kdy 
je nejprve třeba udělat propagaci, připravit a roztřídit zboží a v neposlední řadě 
věnovat čas prodeji.

Všem, kteří tuto akci přišli podpořit, děkujeme.

Na závěr všem přejeme pohodové vánoční svátky a hlavně hodně zdraví a spo-
kojenosti v novém roce.

Za Broučky Valerie Galová
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Skauti
Naši činnost jsme letos již tradičně zapo-

čali zahajovací schůzkou. Setkali jsme se 
znovu se starými známými a přivítali nové 
tváře. Těšíme se velké účasti. Jsme rádi, že 
je o skauting takový zájem. V našem oddíle 
máme 5 družinek, i  přesto však máme té-
měř plné kapacity.

Zahajovací výprava tentokrát směřovala 
k Ivančicím, do krásného prostředí u řeky.

Následoval oddílový výlet v okolí Hostěnic 
v nádherném počasí. Na podzimkách jsme 
se setkali s našimi kamarády z jiných oddílů. 
Sice dost pršelo, ale to nás neodradilo od zá-
bavných her venku, vyrábění roztomilých 
lampionků ani od  získávání nových vědo-
mostí, tentokrát z oblasti zdravovědy.

Samostatné družinky v listopadu vyrazily na družinové výlety, které byly poměrně 
rozmanité. Akčnější družina se vydala na laser game, milovníci zvířat zase do ZOO 
Brno a další dvě družiny pomáhaly Malému princi zachránit jeho růži v rámci hry 
po Brně. Do konce roku nás ještě čeká vánoční výprava a mikulášská nadílka pro děti 
z celé obce.

Na nový rok máme pozitivní vyhlídky a doufáme, že získáme mnoho nových zážitků.
Za celý oddíl vám přeji krásné svátky a nový rok.

Marta Weignerová (Tiryi)

Prasátko popatnácté
Bylo to v roce 2008, kdy jsme se rozhodli uspořádat ping -pongový turnaj, a tak 

letošní ročník měl pořadové číslo 15. V obvyklém termínu na samém konci listopa-
du a na tradičním místě v sále U Stupárků se sešlo 20 hráčů, aby si především dobře 
zahráli. Tentokrát jsme turnaj uspořádali jen pro neregistrované hráče, kteří nehrají 
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žádnou soutěž, aby výkonnostní úroveň byla co nejvíce vyrovnaná. A věříme, že to 
bylo ku prospěchu, o čemž svědčí i zvýšený zájem domácích sportovců.

Klasicky jsme odehráli zápasy základních skupin, z nichž vždy čtyři nejlepší po-
stupovali dál do vyřazovacích bojů. Ty vedly k tomu, že postupně zůstávali ve hře 
jen ti s aktuálně nejlepší formou. A tak jsme nakonec dospěli až k zápasům o stupně 
vítězů. Ve finále pak zvítězil Miroslav Kellner z Velatic nad domácí nadějí Viktorem 
Ungerem, který poznal hořkost porážky až právě v tom posledním zápase. Škoda. 
Třetí místo získal Michal Jarýn z Kyjova.

Průběh i celková atmosféra turnaje byla výborná a už se těšíme, co přinese roč-
ník příští. A třeba se za rok podaří vyhrát někomu z Hostěnic, protože na to čekáme 
už dlouhých 9 let. Motivace tedy stolně -tenisovým nadšencům rozhodně chybět 
nemůže.

Borek Srba za spolek Hosten



Večerní tvoření
V pátek 24. 11. 2023 jsme po delší odmlce uspořádaly večerní tvoření pro dospělé. 

Tématem bylo tentokrát drátkování. Děkujeme Simoně Kovaříkové, že nám po letech 
zase připomněla, jak se drátkuje a společně jsme si vytvořily krásné stromky k zavě-
šení. Kromě samotné relaxace při tvoření jsme si popovídaly a chvilku jen tak byly.

Vánoční dílnička – adventní tvoření
Po roce jsme se opět díky Jitce Vaňáčkové 

sešli, abychom si společně vyrobili adventní 
věnce a originální adventní výzdobu. Díky Jit-
ce a  jejím zkušenostem a  výtvarnému oku 
vznikla celá řada krásných věnců a výzdob. I ti 
méně zruční nebo začátečníci odcházeli 
s krásnými dekoracemi.

Eva Karásková za spolek Hosten

Z činnosti SPsH – tentokrát o lesním baru
Spolek Přátel sportu Hostěnice otevřel lesní bar U krav v srpnu 2019. Vše začalo 

párovými hody, kdy stárkům zůstala nevyužitá mája, kterou s poděkováním vrátili 
spolkáčům. Bylo nám líto ji jen pořezat a spálit před kabinami na Pastviskách. Chopili 
jsme se tedy motorové pily a z kulatiny vzniklo posezení se stolem a dvěma lavicemi. 
„Kam s ním?“ ptali jsme se spolu s Janem Ne-
rudou. Po  chvíli přemýšlení nás napadl nej-
vyšší bod Kamenného kopečku. Vysekali jsme 
proto mýtinku na kopci a odpočívadlo umístili 
právě tam. Při práci nám postupně vysychalo 
v krku, ale pro pivo bylo daleko. „Tak tu vyko-
peme ještě díru v  zemi a  schováme si sem 
něco dobrého pro příště. Cestou na Říčky je 
lesní Bar u Jarka. Co si ho udělat i tady v Hos-
těnicích?“ Ještě kasičku na  strom a  lesní bar 
byl na světě. Prozatím bez jména. Název nám 
přiřadil některý z návštěvníků, který nás umís-
til na internetové mapy. Lesní bar U krav. Po-
stupně jsme přidávali další vybavení, koš, lis 
na plechovky, misku pro pejsky, další lavičky 
z důvodu stále větší návštěvnosti.

Přelom roku a  zejména jaro 2020 byl však 
pro nás nelehkou zkouškou. Všichni si pamatu-
jeme na covidové restrikce, zavírání obchodů, 
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hospod apod. Lesní bar U krav začalo na-
vštěvovat obrovské množství návštěvníků 
nejen z  Hostěnic, ale i  ze širokého okolí. 
Barmani přestali stíhat doplňovat zboží 
Museli proto rozšířit prostory, vykopat 
další díry a navýšit tak kapacitu nabízené-
ho zboží. S  větším provozem a  širokým 
sortimentem se bohužel začali objevovat 
i první krádeže. Naštěstí stále převažoval 
počet slušných lidí nad těmi nevychova-
nými. V zimě 2020 jsme poprvé uvařili svařák a čaj. Jen na dobu adventu jsme chtěli. 
Nakonec z  toho byly tři měsíce vaření a  ladění nejlepší chuti, zkoušení limitované 
edice v podobě bílého apod. To už nás napadaly myšlenky na pípu.

Už v březnu 2021 jsme zakopali sud a o Velikonocích poprvé okusili točené zelené 
U krav. Přes pár incidentů s vandaly a zlodějíčky fungoval provoz až do  letošního 
podzimu. Po anonymním dopisu hostěnického spoluobčana na pracoviště Krajské 
hygienické stanice Jihomoravského kraje jsme museli dočasně provoz ukončit. Náš 
spoluobčan si stěžoval na prodej alkoholu nezletilým osobám, nehygienické prostře-
dí, pochutiny ohlodané nejrůznějším zvířectvem  apod. My jsme nezaregistrovali 
podnapilé pubescenty v okolí a barmanům si na podobné prohřešky nikdo nestěžo-
val. Anonym chtěl, z nám neznámého důvodu, pouze uškodit, ne upozornit na pří-
padné nedostatky.

Vzdát se nechceme, budeme ale nuceni zcela odstranit prodej alkoholu, případně 
nárazově zajistit přítomnost odpovědné osoby. Tradiční adventní svařák tedy nebu-
de, ale mezi svátky se pokusíme sejit a navařit pořádnou dávku pro všechny příchozí. 
O přesném termínu budete informováni.

za SPsH  a všechny barmany Jan Skřivánek

Zájmový jezdecký kroužek Mladý rančer
Děti a koně aktivně jezdily a učily se vše kolem koní 

pravidelně po celý rok.
Na závěr jezdecké sezóny jsme jim na JK Ranč Ba-

revný sen uspořádali Jezdecké závody. Ty proběhly 
v sobotu 10. 7. 2023.

Za pomocí rodičů jsme pro děti vytvořili „závod-
ní“ atmosféru a děti si tak mohli vyzkoušet své oblí-
bené disciplíny s  koníky, navíc s  hudbou, diváky 
a hlasatelem.

Nervozita byla veliká, děti však byly statečné, vše 
s bravurou zvládly a za to byly bohatě odměněny.
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Akce se všem líbila a plánujeme „zá-
vodit“ v roce 2024 pravidelně.

S  nástupem zimy a  mrazu musíme 
bohužel udělat přestávku, snad se se-
jdeme jen tak u hudby a povídání.

Začátkem března se jezdecká sezó-
na opět rozběhne a  znovu budeme 
pravidelně jezdit.

HISTORIE

Správa obce v letech vzniku samostatné České republiky
I před třiceti lety se obecní zastupitelé snažili o zvelebení Hostěnic. Ještě před rozděle-

ním republiky se v roce 1990 konaly volby do zastupitelstev měst a obcí. Byla to složitá 
doba po sametové revoluci, kdy se zastupitelé museli potýkat s novými výzvami. Staros-
tou obce se v té době stal pan Zdeněk Zeiner, místostarostou pak pan Josef Filouš.

Bylo těžké zjišťovat, co konkrétně řešili na zasedáních a co se v obci změnilo v roce 
1993. Přece jen utekla nějaká doba a každý, kdo v zastupitelstvu pracoval, ví, že pro-
jekty jsou provázané a někdy trvá i více let, dokonce i více volebních období, než jsou 
dotaženy dokonce.

Zhruba v tomto období se řešila nová silnice a kanalizace, silnice musela být od-
vodněna, proto bylo rozhodnuto o projektu jednotné kanalizace. V souvislosti s touto 
akcí se vytvářel nový územní plán. Financoval ji silniční investorský úřad Brno. Z refe-
rátu Brno – venkov získala obec částku 180 000 Kč. Další finanční prostředky získala 
obec až po roce 1993 dle nového daňového zákona.                           Kateřina Halouzková

Jak se žilo v Hostěnicích před 100 lety?
Na stránkách obecní kroniky pro rok 1923 se dá najít celá řada zajímavých informa-

cí ze života našich předků.
V květnu byl nad hájovnou Hádkem otevřen nový pískovcový lom, kde se vyráběly 

především dlažební kostky.
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Prodávala se obecní pastouška a pronajímala se obecní honitba, za kterou zájemce 
zaplatil roční poplatek 1.650 korun. Pro srovnání – zemědělský rolník si vydělal za den 
v průměru 8-10 korun, lesní dělník 9 korun, dělník v lomu 18 – 23 korun a v továrnách 
14 – 30 korun. Za 1 kg hovězího se platilo 14 korun, za 1 l mléka 1 korunu a 50 hal. 
a za 1 kg másla 24 korun.

Panovala ale velká nezaměstnanost, proto do 5. 5. 1923 založené místní organizace 
komunistů vstoupilo rovnou 29 členů.

Hodně se chodilo na borůvky do okolních lesů. Sice se lidé obávali, že správce lesa 
a hlídači budou vybírat poplatek za sběr, ale nakonec se nic neplatilo. Pro chudé to byl 
vítaný přivýdělek a z neprodaných zbytků se dělalo borůvkové víno.

V roce 1923 se konaly obecní volby, kam kandidovaly 4 strany. O 15 mandátů se 
podělili komunisté (4 mandáty), československá strana lidová (4), českoslovenští so-
cialisté (4) a Jednota malozemědělců, domkářů a živnostníků (3).

Obecní knihovna, která už v Hostěnicích fungovala, měla celkem 225 knih a 58 čtenářů.
Závěr roku byl ve znamení neštěstí. V říjnu vypukl požár v domě 117, který bohužel 

celé stavení zničil, ale díky hasičům i občanům nepřeskočil na sousední domy kryté 
v té době ještě slámou.

A 31. prosince se stala tragédie v domě 102. Děti neopatrně doplňovaly petrolejovou 
lampu směsí petroleje a benzínu. Výpary ale vybuchly a 4 děti začaly hořet. Dvě se 
podařilo zachránit v nemocnici, ale další dvě zemřely.

Přejme si, aby letošní rok skončil šťastněji a bez úrazů.
Z obecní kroniky zpracovala                                                                  Magda Hradilová
 

Čas vánoční
V  období Vánoc snad nebude od  věci připomenout, jak dobu Vánoc prožívali 

naši předkové. Dobu před cca 100 lety nám přibližuje hostěnický kronikář Silvestr 
Kopecký takto:

„O štědrém dnu chodí po vsi pastýř a troubí vánoční písně. Děti chodí s ním a zpívají. 
Z jednotlivých domů vycházejí hospodyně a dávají pastýři výsluhu, která hospodyně je 
zvlášť štědrá, přidává k výslužce i peníze. Hospodáři mající střelné zbraně střílívají v týž 
večer na větší oslavu. Po odchodu pastýře přicházejí koledovati zde usazení cikáni, tito 
bydlí na tzv. „Pastvisku“ v obytném voze. I cikánům se dárků dostane. Skoro ve všech do-
mech způsobují rodičové dětem radost vystrojením vánočního stromku. Dle zámožnos-
ti rodičů bývá stromek více méně okrášlen různými ozdobami a ověšen cukrovím, ořechy, 
fíky a jablky. Večer na Štědrý den, kdy chodí po obci pastýř, rozžehují se na stromku svíč-
ky. O svátku sv. Štěpána vždy také radní volí obecního pastýře pro následující rok.“

Obecní pastýř pásl místním hospodářům krávy a kozy, a to cca půl roku od květ-
na do října, maximálně však do svátku sv. Martina. Pastýř pasení obstarával v Hostě-
nicích už v dávných dobách. V seznamu „osedlých“ z r. 1775 je uváděna pod č. 15 
obecní krčma a  pod č. 28 pastouška což bývalo pastýřovo obydlí. Pastouška byla 
v r. 1924 zbořena, ale pastýř zůstal dál.



Prvním známým obecním pastýřem byl Antonín Vaverka a jeho potomci byli pastýři 
ještě víc jak 100 let, po r. 1885 pak byl pastýřem jistý Hodaň a po něm jeho syn Jan. 
Hodani byli pastýři asi 50 let a od r. 1935 se obecním pastýřem stal Antonín Vaverka 
a byl jím až do roku 1940, kdy byla role obecního pastýře ukončena.

Hospodáři pak pásli dobytek ještě dál, ale už se každý musel o svá zvířata postarat 
sám. Většinou to dostali na starost staří lidé, ale i děti, někdy i děti velmi malé. Vyhrávání 
koled pak převzali místní muzikanti. Své kouzlo mělo vyhrávání při sněhové pokrývce, 
kdy tóny trumpet zněly úplně jinak, tak nějak tajemněji. Lidé už večer na Štědrý den 
muzikanty vyhlíželi a vyhrávání koled se stalo součástí tohoto večera.

Přesto bylo období, kdy byly snahy vyhrávání zakázat jako zastaralé a nežádoucí 
zvyky připomínající žebrotu. Odezva lidí byla ale taková, že zákaz trval jen ten jediný 
rok a v dalších letech vyhrávání opět ke spokojenosti lidí pokračovalo. Poslední mu-
zikanti, kteří koledy vyhrávali, byli Fr. Šedý a Slávek Kříž na křídlovky a Josef Stupárek 
na baskřídlovku.

Po nich se ještě pokoušeli rok nebo dva udržet tradici bratři Kousalové ale nakonec 
kolem r. 1993 vyhrávání skončilo.

V posledních letech nahradilo vyhrávání koled „Zpívání pod vánočním stromem 
na návsi“, kde se lidé sejdou, poslechnou si koledy v podání dětí, shlédnou scénku 
o narození Ježíše a na závěr si všichni dohromady také koledy zazpívají. Vznikla tak 
už úplně nová tradice.

 Václav Dostál

PŘÍRODOVĚDNÉ OKÉNKO

Méně známé hostěnické sýkorky
Koňadry a modřinky jsou častými návštěvníky našich krmítek a asi není třeba je 

představovat. Na  hostěnických zahradách můžeme potkat i  ostatní druhy našich 
sýkor a zima bývá nejlepším obdobím pro jejich pozorování.

Koňadrám se vzdáleně podobá sýkora úhelníček. Není ale tak výrazně zbarvená 
a působí spíše „ušmudlaným“ dojmem, odtud asi pochází i její název úhelníček. Při 
pohledu shora ji snadno poznáme podle podélné bílé skvrny v týle hlavy a na rozdíl 
od  koňader jí chybí černý pruh táhnoucí se na  hrudi shora dolů. Po  koňadře 
a modřince je úhelníček naším třetím nejrozšířenějším druhem sýkor. Zatímco ko-
ňadra je největší z  našich sýkorek, úhelníček spolu s  modřinkou patří naopak 
k těm nejmenším.

Pro sýkoru parukářku je typická nezaměnitelná chocholka na  její hlavě, podle 
které se dá snadno poznat. Nejčastěji se vyskytuje v jehličnatých lesích, na krmítko 
skoro nezavítá a v Hostěnicích ji proto můžeme spatřit jen zřídka. Já sám jsem ji zde 
po delší dobu pozoroval vlastně jen jednou. To když loni koncem srpna objevilo je-
jich hejnko porost borovice kleče na naší zahradě a neodlétlo dřív, než byla posled-
ní zralá šiška bez semínek.
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Mezi vzácnější druhy sýkor patří sýkora babka. V Hostěnicích ji můžeme přitom 
spatřit častěji než parukářku, a to i na krmítku. Je nenápadně zbarvená a její sytě 
černé temeno hlavy a malá skvrna pod zobákem výrazně kontrastují s hnědošedým 
až bílým zbytkem těla.

Babka je jen obtížně rozlišitelná od naší nejvzácnější sýkory lužní. Snad jediným 
spolehlivým rozlišovacím znakem je bílá podélná skvrna na kořeni zobáku sýkory 
babky (patrná i na přiloženém snímku). Bez kvalitního dalekohledu nebo fotoaparátu 
se silným teleobjektivem ale nemáte šanci ji uvidět.

A znáte „obyčejné“ koňadry opravdu dobře? Zkuste si v zimě na krmítku pořádně 
prohlédnout typický svislý černý pruh na jejich hrudi. Nemůže vám pak uniknout, 
že jedna část z nich ho má výrazný a široký, zatímco druhá část méně výrazný, užší 
a někdy i přerušovaný. Ten výraznější patří samečkům a ten méně výrazný samičkám.

U všech ostatních druhů sýkorek nelze podle vzhledu jejich pohlaví určit. U řady 
ptáků bývají přitom samečci sytěji zbarveni. Proč má ale modřinka na hlavě jasně 
modrou čepičku, když podle ní samečka od  samičky nerozlišíme? Sýkorky to ale 
poznají „na první pohled“. Ptáci totiž na rozdíl od lidí vidí navíc i ultrafialovou barvu. 
Modré peří samečků modřinek odráží ultrafialové světlo lépe než u samiček. A v jejich 
očích jsou proto samečci skutečně atraktivně vybarveni.

Na přiložených  
snímcích:

1⃣ Sýkora úhelníček

2⃣ Sýkora parukářka

3⃣ Sýkora babka

4⃣ Sýkora lužní

Foto M. Trochtová, 
snímky byly pořízeny během roku 2023, sýkora lužní nedaleko mokerské cementárny 
a všechny zbývající na jedné hostěnické zahradě.

Aleš Moravec
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SMÍME DÁL?

Martin Sedlák   ➠  Andrea Guňková
Ahoj Andreo,

1)  Jaký osobní příběh tě přivedl do Hostěnic a co tě přimělo zvolit si právě toto 
místo jako domov?
Do Hostěnic jsme se přestěhovali před 9 lety z Třince. Můj muž již v té době pra-
coval dva roky v Brně a protože jsme chtěli být zase spolu, tak jsme hledali místo, 
kde bychom jako rodina zakotvili. Máme rádi přírodu, hory a tady v Hostěnicích 
se nám líbilo, že je les a ticho na dosah a tím si nás Hostěnice získaly.

2)  Jak se v Hostěnicích líbí tvým dvěma synům? Můžeš popsat nějaký konkrétní 
zážitek nebo aktivitu, která je pro ně v Hostěnicích nezapomenutelná?
Mí synové zde našli nový domov, mají to tady moc rádi. Jsme sportovně založená 
rodina, takže nás baví hlavně kolo a procházky po okolí a do hor se vracíme do Bes-
kyd, do svého rodiště. A co kluci hodně oceňují a kam často chodí je „lesní bar u krav“:)

3)  Můžete nám prozradit více o tvé vášni pro jógu v Hostěnicích? Jak se liší vést jógu 
jako koníček oproti tomu, mít ji jako hlavní profesní činnost?
Jógu učím už 16 let a  je mou profesí, ale i životním průvodcem. Vzájemně se to 
doplňuje. Je to štěstí, když se můžete profesně věnovat něčemu, co vás baví, dává 
vám to smysl a máte možnost inspirovat a pomáhat tímto i ostatním. Moc mě těší, 
že hostěnické ženy tuto vášeň sdílí se mnou už osmým rokem a věřím, že i jim jóga 
přináší do života radost a spokojenost jak na těle, tak i na duši.

4)  Budou Vánoce, takže častým tématem rozhovorů je vánoční cukroví. Máš nějaký 
osvědčený rodinný recept na cukroví, o který se s námi podělíš?
S cukrovím vás zklamu. Nepeču, ale všichni u nás v rodině milují babiččiny vanilkové 
rohlíčky. Její recept je ale tajný:-)

5)  A co dárky. Je nějaký dárek, na který vzpomínáš do dnes?
Všechny dárky, které jsem kdy dostala mi udělaly radost. Nejvíce mě ale baví, když 
mohu někoho obdarovat. Je to nezapomenutelný zážitek, když se vám podaří 
někoho překvapit natolik, že vidíte jeho upřímnou, ničím nefalšovanou radost.

                      Děkuji moc za odpovědi, Martin Sedlák

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ?

TVAROŽNÁ
Nové komunitní centrum

V  Tvarožné bylo 7. 10. za  účasti jihomoravského hejtmana Jana Grolicha otevřeno 
nové komunitní centrum, které bude sloužit nejen k setkávání skautů. Kromě advent-
ního tvoření se tu bude třeba i cvičit jóga.
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MOKRÁ -HORÁKOV
Psí minihriště

Obec myslí i na své čtyřnohé obyvatele a otevřela pro ně psí miniparčík za mateř-
skou školkou. Aby nemuseli chlupáči závidět dětem z mateřinky, je i  jejich hřiště 
vybaveno několika prvky, kde si mohou se svými páníčky trénovat šikovnost  
při překonávání překážek.

POZOŘICE
Mladí hasiči pojedou na Mistrovství republiky

Zástupci oddílu mladých hasičů se zúčastnili krajského kola soutěže TFA MH v Brně 
a dva zástupci – Sabina Chládková s Lukášem Ondráčkem vyhráli každý 3. místo. 
Dorostenci pro změnu při účasti v krajském kole ZHVB ve Vracově vybojovali stříbrné 
medaile a tím si zajistili účast na Mistrovské ČR příští rok v dubnu.

VELATICE
Bytový dům

Obec se rozhodla pro vybudování bytového domu a vrátila se ke staršímu projektu 
v lokalitě Za Mlýnem. Díky dotaci od Jihomoravského kraje chce postavit dvoupodlaž-
ní objekt s byty zvláštního určení pro osoby v nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
Stavba by měla začít v příštím roce.

HÁDANKA

Správné řešení minulé 
hádanky bylo paseka – 
kopec nad cestou, kte-
rá vede od dřevěného 
srubu v  Hostěnicích 
k Napajedlům.
Další fotografie ukazuje 
místo, které všichni zná-
me, jen je z jiného úhlu. 
Poznáte kde to je? Tipy 
na správnou odpověď 
můžete psát na e-mail: 
zpravodaj@hostenice.cz. 
Na výherce čeká malý 
dárek.                            

     Redakční rada
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RECEPTY

Tentokrát přinášíme recept na vánočku, jak ji peče Josef Maršálek svým babičkám. 
Plnou rozinek a doplněnou o křupavou ořechovou vrstvu.
S blížícími se Vánocemi se bude určitě hodit. Ať vám chutná.

Vánočka podle Josefa Maršálka
Josef Maršálek, fenomenální cukrář, představuje recept na vánočku, kterou peče 
po celý rok a vozí jí svým babičkám na Moravu. Kdy jindy recept vyzkoušet než 
právě na Vánoce.

Celková doba přípravy: 180 minut
Kynutí, odpočívání: cca 120 minut
Doba pečení: cca 30 minut

Ingredience na těsto:
• 500 g hladké mouky
• 250 g mléka
• 150 g másla
• 100 g cukru krupice
• 100 g zlatých rozinek
•	 30	g	žloutků	(3-4	vajíčka)
•	 20	g	droždí
•	 10	g	vanilkového	cukru
• 5 g soli
•	 2	g	muškátového	oříšku
• 1 g mletého anýzu
•	 1	citron	kůra

1.  V mléce rozdrobte droždí, přidejte 100 g mouky a vanilkový cukr, přikryjte utěrkou 
a nechejte cca 1 hodinu vykynout.

2. Poté přidejte zbylé ingredience, všechny kromě másla a rozinek.
3. Vypracujte hladké, nelepivé těsto. Následně přidejte máslo a pokračujte v hnětení. 
4.  Teprve když těsto přestane lepit, je pevné, ale elastické, přidejte rozinky a jen 

lehce je do těsta zamíchejte.
5.  Těsto pak nechejte v pokojové teplotě, zakryté utěrkou, cca 1 hodinu odpočinout 

a opět kynout.
6. Těsto nechejte kynout tak dlouho, dokud jeho objem nebude téměř trojnásobný.
7.  Těsto rozválejte do jednotlivých pramenů a spleťte do vánočky tak, jak jste zvyklí. 

Josef doporučuje naučit se pletení ze šesti pramenů najednou, má to své výhody. 
Vánočka se během kynutí ani během pečení takzvaně nerozjede. Přendejte ji 
na pečicí plech. 

na ořechovou polevu:
•	 100	g	bílků	(3-4	vajíčka)
•	 60	g	cukru	moučka
•	 60	g	na	jemno	namletých	ořechů
•	 1	g	mleté	skořice

na dokončení:
•	 40	g	vajec



HOSTĚNICKÝ ZPRAVODAJ  4/2023  41

Připravte si ořechovou polevu:
8. Jednoduše smíchejte všechny ingredience. Vznikne vám konzistentní ořechová pasta.
9.  Vánočku naaranžovanou na plechu nechejte v pokojové teplotě ještě jednou 

dobře vykynout.
10.  Pak ji opatrně potřete vajíčkem, až potom ořechovou pastou, a nakonec ji hustě 

posypejte nahrubo sekanými mandlemi. 
11. Vložte do trouby vyhřáté na 200°C, zavřete dvířka a teplotu snižte na 160°C.
12.  Pečte cca 30 minut, před vytažením vyzkoušejte špejlí, jestli je vánočka dobře 

propečená. Nechte ji pak zcela vychladnout a lehce pocukrujte. 
Přejeme dobrou chuť!!!😊

DUCHOVNÍ OKÉNKO
Farnost Pozořice

Advent a Vánoce
Srdečně vás zveme do  pozořického kostela ke  křesťanskému prožití doby adventní  
a vánoční při bohoslužbách o adventních nedělích (vždy 7:30 a 9:00) a na vánoční svátky: 

 24. 12. 15:00 Vigilie ze slavnosti Narození Páně s žehnáním jesliček
  22:00 Slavnost Narození Páně - „Půlnoční“ mše sv.
 25. 12. 7:30 a 9:00 Slavnost Narození Páně
 26. 12. 7:30 a 9:00 Svátek sv. Štěpána
 31. 12. 7:30 a 9:00 Svátek Svaté rodiny s žehnáním manželům
 1. 1. 7:30 a 9:00  Slavnost Matky Boží, Panny Marie  

(Světový den modliteb za mír)

Tradičně budou ve vánoční době přístupné betlémy:

Pozořický betlém v kostele:
 24. 12. po mších svatých
 25. a 26. 12. po mších svatých a 14:00 – 18:00

Třešťský betlém na faře:
 24. 12. po mších svatých cca půl hodiny
 25. a 26. 12. 8:30 – 12:00 a 14:00 – 18:00

Přejeme vám pokojnou přípravu na Vánoce, radostné vánoční svátky a vše dobré 
do nového roku!
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Oslavy výročí kostela
V roce 2024 slavíme významné jubileum 300 let našeho pozořického kostela Nanebevze-
tí Panny Marie. Během roku 1724 byl po několika letech dostavěn a 15. srpna téhož roku, 
při hlavní poutní slavnosti Nanebevzetí Panny Marie, požehnán. Posvěcen pak byl až 
30. června 1929. Je farním kostelem sloužícím k modlitbě a bohoslužbě, chráněnou 
kulturní památkou a výraznou dominantou zdejšího kraje. U příležitosti tohoto výročí 
připravujeme program během celého roku, ke kterému vás všechny už teď srdečně 
zveme!

Pondělí 1. ledna Zahájení roku oslav pod ochranou Matky Boží, Panny Marie

Neděle 7. ledna Tříkrálový koncert ve spolupráci se ZUŠ v kostele, farní kavárna

Pátek 7. června Noc kostelů

  Koncert kapely Hradišťan, prohlídky kostela, otevření venkovní 
výstavy a další

Neděle 30. června 95. výročí posvěcení hlavního oltáře a kostela

Čtvrtek 15. srpna  Děkovná mše sv. k 300. výročí dostavění a požehnání kostela

Neděle 18. srpna  Hlavní pouť ke cti Nanebevzetí Panny Marie a oslava výročí kostela

 Otevřený kostel a farní kavárna po celý den

Neděle 8. září Farní den

Říjen Výsadba stromu před farou

Během letních měsíců O víkendech otevřený kostel k modlitbě a prohlídce

 Volně přístupná venkovní výstava vedle kostela

 Volně přístupná venkovní hra nejen pro děti

Aktuální informace budou zveřejňovány na našich webových stránkách:  
www.farnostpozorice.cz.
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Třešťský betlém 
bude na faře zpřístupněn o vánočních svátcích takto:

24. 12. Štědrý den:
s po odpolední i “půlnoční“ mši svaté 
   (cca od 16.00 a od 23.00) vždy asi půl hodiny

25. 12. Boží hod vánoční
s 8.30 - 12.00
s 14.00 - 18.00

26. 12. Svátek sv. Štěpána
s 8.30 - 12.00
s 14.00 - 18.00

Během ledna otevřeno vždy v neděli 
po obou mších svatých



44 HOSTĚNICKÝ ZPRAVODAJ  4/2023

PŘEHLED AKCÍ

Přehled akcí v Hostěnicích

Termín Akce
Prosinec 23. 12. Zpívání u vánočního stromu na návsi od 17.00 hod.

Leden 1. 1. Novoroční vycházka do Pekárny – sraz ve 13.00 hod. na Pastviskách
 5. 1.  Obecní ples v sále restaurace U Stupárků 

 – hraje Panorama band – od 20.00 h.
 5. 1.-7. 1.  8. ročník sčítání ptáků na krmítku „Ptačí hodinka“,  

více na https://ptacihodinka.birdlife.cz
 7. 1. Tříkrálová sbírka

Únor 9. 2. Pochovávání basy v sále restaurace U Stupárků
 10. 2.  Ostatkový průvod obcí od 10.00 hod. a maškarní ples pro dospělé  

v sále restaurace U Stupárků od 20.00 hod.

Březen 10. 3. Dětský maškarní ples v sále restaurace U Stupárků
 17. 3. Velikonoční tvoření v sále restaurace U Stupárků
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Plán akcí na rok 2024 v Hostěnicích

Akce Termín 2024
Novoroční vycházka do Pekárny ...........................................................................................1. 1.
Obecní ples v Hostěnicích .......................................................................................................5. 1.
Tříkrálová sbírka v Hostěnicích .............................................................................................. 7. 1.
Pochovávání basy .......................................................................................................................9. 2.
Ostatkový průvod a maškarní ples pro dospělé v Hostěnicích ............................... 10. 2.
Dětský maškarní ples ............................................................................................................. 10. 3.
Velikonoční tvoření v Hostěnicích ......................................................................................17. 3.
Ukliďme Česko ............................................................................................................................ 6. 4.
Den Země ...................................................................................................................................30. 4.
Pálení čarodějnic v Hostěnicích .........................................................................................30. 4.
Den matek a rodiny ................................................................................................................ 12. 5.
Volejbal ....................................................................................................................................... 25. 5.
Taneční odpoledne U Stupárků ..........................................................................................31. 5.
Stezka odvahy ..............................................................................................................................1. 6.
Sraz veteránů .............................................................................................................................17. 6.
Léto Hostěnice – koncert .......................................................................................................17. 6.
Nohejbalový turnaj trojic .................................................................................................. červen
Anenská zábava ........................................................................................................................ 27. 7.
Tradiční bohoslužba u kaple sv. Anny v Hostěnicích .................................................. 28. 7.
Letní kino ...................................................................................................................................... 3. 8.
Hostěnické párové hody ........................................................................................................17. 8.
Dětský sportovní den ............................................................................................................ 31. 8.
Pivní slavnosti ........................................................................................................................... 14. 9.
Taneční odpoledne U Stupárků ..........................................................................................27. 9.
Drakiáda ...................................................................................................................................... 5. 10.
Lampionový průvod v Hostěnicích .................................................................................. 17. 11.
Prasátko – turnaj v ping -pongu – dvouhry .................................................................. 23. 11.
Rozsvícení vánočního stromu ........................................................................................... 30. 11.
Mikulášská zábava s dechovkou ........................................................................................ 6. 12.
Mikulášská besídka ................................................................................................................. 8. 12.
Živý betlém a zpívání u Vánočního stromu v Hostěnicích .....................................23. 12.
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INZERCE

Pstruh duhový celý

pátek 22. 12. 2023pátek 22. 12. 2023
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